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7. oldal

Kökény Gábor

Sokan féltették – közülünk is 
többen – a csoportot: hogyan fogad-
ja majd a közönség ezt az édes-bús 
musicalt a vidám és külsőségeiben is 
színpompás operettek után?

A darab zsidó témája és szomorú 

vége sem fokozta a lelkesedésüket. 
Szerencsére az elvesztett tagok helyett 
jöttek újak: Hevesről Fodorné Nagy 
Judit és Szeles László, akik a helyi 
Ipari iskolában tanítottak, Szabó Dé-
nes – Nagy Enikő férje, Ábel Sándor, a 
Kondor-, és a Kiss házaspár.

A Jászapáti Színjátszó Kör története (8)
És most hogyan tovább? Mivel nem volt sem primadonnánk, sem bonvivánunk 
– visszatérve a teljes amatőrizmushoz – olyan darabot kellett választanunk, 
amelyet a megmaradt stábbal is elő tudunk adni. Még a csíkszeredai turnénk 
szervezése során, Cegléden megnéztük a Marosvásárhelyi Magyar Színház: He-
gedűs a háztetőn című előadását, amely nagy élményt nyújtott, és egyben ötletet 
is adott nekünk. Már a három Oscar-, és két Golden Globe-díjjal elismert film is 
nagy hatással volt rám, és úgy éreztem ezt mi is meg tudjuk csinálni.

folytatás az 5. oldalon  

A Jászalsószentgyörgyi Helytörté-
neti és Hagyományőrző Egyesület 
szervezésében az egész Jászság tör-
ténelmét érintő előadást hallhatott 
február 2-án az érdeklődő közön-
ség a jászalsószentgyörgyi község-
házán. Ismeretterjesztő előadást 
tartott Méri Tibor, a szolnoki Dam-
janich János Múzeum fiatal történé-
sze a Jászkun Kerület közigazgatási 
változásairól. Vetített képes bemu-
tatójában a letelepedéstől 1876-ig 
követte nyomon az eseményeket, 
szót ejtve olyan mindannyiunkat 
érintő sorskérdésekről, mint a já-
szok szabadságvágya, öntudata, ho-
vatartozása. 

Taczman Mária

Méri Tibor bevezetőjében el-
mondta, hogy mint gyökereinkről 
ismeretes, a jászok egy indoiráni 
nyelvű nép, az alánok leszármazottai. 
Legközelebbi rokonaink a Kaukázus-
ban ma élő oszétok. A jászok Ma-
gyarországra a kunokkal egy időben, 
a 13. század közepétől települtek be, 
de a folyamat csak a 14. században 
fejeződött be. 

Az első szórványos betelepülések 
a kunokkal együtt, a mongolok elől 
menekülve történtek IV. Béla idején. 
További betelepülésük fokozatosan 
zajlott. 

Idetartozunk 
a Jászsághoz

folytatás a 3. oldalon  

Január 23-án, kedden délután rend-
kívüli sajtótájékoztatót tartott Sza-
bó Tamás polgármester, Pócs János, 
a Jászság országgyűlési képviselője, 
Borbás Ferenc jászkun főkapitány, 
dr. Rédei István, a Jászsági Mene-
dzser Klub elnöke és dr. Bathó Edit 
múzeumigazgató a Polgármesteri 
Hivatal dísztermében.

gergely-halász

Szabó Tamás bevezetőjében meg-
indokolta a szokatlan személyi össze-
tételt. A Jászság fővárosa, Jászberény 
önkormányzatát, politikai, gazdasági, 
kulturális, civil életét és múltjának, 
hagyományainak őrzőit képviselték 
a sajtótájékoztató résztvevői. Közö-
sen jelentették be a történelmi jelen-
tőségű hírt: elkészült a felterjesztés a 
miniszterelnök számára arról, hogy 
Jászberény újra megyei jogú város le-
hessen.

Pócs János elmondta, hogy az 
előterjesztés túl van az első egyezte-
téseken, az ide vonatkozó törvényi 
kritériumoknak mindenben megfelel, 
és az elvi támogatásra számíthat. A 
Jászság, Jászberény jobban teljesít! – 
fogalmazott, és mindezt számokkal és 
tényekkel is alátámasztotta. 

Megyei jogú 
város lehet 
Jászberény

folytatás a 2. oldalon  

Nemzetünk Himnuszát 1823. január 
22. napján fejezte be Kölcsey Ferenc. 
Ezt a napot 28 esztendeje a magyar 
kultúrának szentelik országszerte. 
Jászapátin már hagyomány, hogy 
ekkor adják át az önkormányzat ál-
tal odaítélt Pájer Antal díjat is, me-
lyet idén Pataky Vidor nyugalmazott 
atya vehetett át a város kulturális- és 
közösségi életében végzett kimagasló 
teljesítményéért.

Gergely Csilla

A díszesen felöltöztetett Pájer An-
tal Művelődési Házban Kökény Gábor 
egykori intézményvezető köszöntötte 
a megjelenteket január 20-án, a Magyar 
Kultúra Napja alkalmából rendezett 
ünnepségen. Kölcsey Ferenc Himnusza 
nemcsak a színpadot ékesítette, hanem 
a műsor fényét is emelte az Erkel Ferenc 
által megzenésített dallamokra, mint 
oly sok nemzeti ünnepünk alkalmával.

A Pájer Antal papköltőről elne-
vezett művelődési házban különösen 
szépen csengett Könyörgés esőért 
című verse, melyet Kökény Gábort 
szavalt el. „Hozzád térünk hát, nagy Is-
ten! Ha te nem, – más nem segíthet… 
Isten, adj esőt nekünk!” – fohászko-
dott Pájer Antal az 1863-ban írt köl-
teményében, a nyári aszály idején. Ezt 
követően a Jászapáti Templomi Kórus 
előadásában Bach Istent dicsérő zsol-
tára csendült fel, majd az Ave Maria 
és Praetorius: Szép vagy című szerze-
ménye Réz István kántor vezetésével. 

Repertoárjukat Vidor atya tiszteletére 
a Tárkányi-Zsasskovszky énektárból 
vett énekekkel zárták.

A köszöntések sorát Pócs János or-
szággyűlési képviselő folytatta, aki kö-
zös emlékeket, történeteket villantott 
fel Vidor atyáról. „Az emberek nagy 
célokat tűznek ki maguk elé, majd 
amikor nehezen elérik, rádöbbennek, 
hogy nem lettek sem gazdagabbak, 
sem boldogabbak. Vidor atya szerint 

mindig tudnunk kell, hogy lelkileg 
gazdagabbak és boldogabbak csak 
akkor tudunk lenni, ha nem várunk, 
nem kérünk, hanem másoknak adunk 
hitet, szeretetet. Vidor atya úgy élte le 
az egész életét, hogy mindig másokkal 
törődött. Mindig mások lelki békéjét 
építette, egész életét a hitnek és a sze-
retetnek szentelte.” – méltatta az ünne-
peltet Pócs János.

Papnak lenni nehéz, de szép! 

folytatás a 7. oldalon  

A Jászapáti Szivárvány Tanoda 
harminc tanulója rendkívüli él-
ményben részesülhetett december 
5-én. Nem csupán egy izgalmas ki-
ránduláson vehettek részt, hanem 
elmondhatják magukról, hogy kö-
zelebbről is megismerkedhettek 
méltán népszerű mesehősökkel, 
bejárhattak nem egy kalandos me-
sehelyszínt, de személyesen meg is 
látogathatták a Nagyszakállút a cso-
dálatos Mikulásházban.

Major Mónika

A kissé hideg, de vakítóan nap-
sütéses decemberi reggelen Miskolc 
irányába indult el az autóbusz az izga-
tott gyermekekkel. A jó hangulat nem 
váratott magára sokáig, hiszen a leg-
jobb hangú diákok már Füzesabony 
környékén rázendítettek kedvenc 
nótáikra. Alig kétórás utazás végén 
megérkeztünk Miskolcra. Némi vára-
kozás után be is futott a végállomásra 
az ünnepi díszbe öltöztetett Mikulás-
vonat számos huncut krampusz társa-
ságában. 

Meseországban
jártunk

folytatás a 4. oldalon  

Egy évvel ezelőtt köszönt el végleg 
szeretett szülőföldjétől Szalkári 
Rózsa festőművész, becenevén a 
Jászság Rózsája. Január 22-én, a 
Magyar Kultúra Napján rá emlékez-
tek a Jászság fővárosában a Városi 
Könyvtár galériájában, ahol a jeles 
napon délután fél öt órai kezdettel 
műveiből nyílt kiállítás.

Kárpáti Márta

Az ünnepséget Erdei Gábor mű-
sorvezető szavai nyitották, aki rend-
hagyó beszédében büszkén mesélte, 
hogy barátságot ápolt a művésznővel, 
akivel mindig jó volt beszélgetni, akit 
öröm volt hallgatni. Felidézte az együtt 
töltött perceket, ahol a munka mellett 
mindig jutott idő a barátságra, ami-
nek ékes bizonyítéka az a csendélet, 
amelyet Rózsa a műsorvezető számára 
festett. Jókedvre derítette a hallgatósá-
got a történet, amelyben Erdei Gábor 
felidézte az ajándékba kapott festmény 
átvételének pillanatait, hiszen a cso-
magolás lefejtését követően kiderült, 
két szépen megtermett káposztát ábrá-
zol a festmény, melynek alkotása köz-
ben a művésznő saját bevallása szerint 
végig tévés barátjára gondolt.

Szalkári Rózsa élettörténetét Hor-
tiné dr. Bathó Edit múzeumigazgató 
asszony tárta a hallgatóság elé. A Jász-
apátin született művész a Jászság kép-
zőművészetének meghatározó alakja, 
aki tehetségét az alkotás mellett az 
oktatásban is kamatoztatta. Közös-
ségépítő munkája szintén kiemelkedő 
volt. 1995-ben, a jászkun redemptio 
250. évfordulójának évében, Buda-
pesten megalapította a Jász Alkotók 
Körét, abból a célból, hogy a Jászság-
ból elszármazott művészeket egy kö-
zösségbe összefogja. 

Vendégségben a Jászság Rózsája

folytatás a 3. oldalon  
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A megye értékteremtéséből 46%-ot a 
Jászság 3300 vállalkozása állít elő tizen-
kétezer dolgozójával. Jászberény egye-
temi város, oktatási rendszerében több 
mint ötezer tanuló és hallgató készül fel 
a jövő kihívásaira. A Szent Erzsébet Kór-
ház kiemelt állami támogatással a Jász-
ság megbecsült egészségügyi központja. 
A város kulturális élete a nemzetközi 
hírű Csángó Fesztivállal, a Fölszállott a 
páva győztes Jászság Népi Együttes pro-
dukcióival a tánc fővárosává vált. Messze 
földről vonzerőt jelent a berényi állatkert 
és a Jász Múzeum is. Fellendülőben van 
a fedett jégcsarnok és az új sportcsar-
nokok révén minden látványsport. A 
megyei jogú városok elitklubja 3200 ma-
gyar település közül 23-at tömörít. Mél-
tán közöttük van a helye Jászberénynek 
a maga százezer lélekre kiterjedő pozitív 
vonzásával és hatásával.

Dr. Rédei István Jászberény gazda-
sági szerepét emelte ki, megemlítve az 
oktatási, egészségügyi és sport vonatko-
zásokat is. Elmondta, hogy a megyeszék-
helyeken kívül Érd, Nagykanizsa, Gyula, 
Hódmezővásárhely és a hűség városa, 
Sopron rendelkezik megyei jogú városi 
címmel. Ebbe a sorba méltán beillik 
Jászberény is, ami első lépése lehet a gaz-
dasági, társadalmi realitások megvalósu-
lásának. – Vágyaink ennél messzebbre is 
mutatnak! – összegezte véleményét.

Dr. Bathó Edit történelmi visszate-
kintésében új megvilágításba helyezte 
a város vezetőinek mostani kérését és 
vágyait. A középkorban a hajdúk, az őr-
ségiek, a kunok és a jászok kiváltságok-
kal rendelkeztek. A török hódoltságig a 
székrendszer volt jellemző, amit a kerü-
letek rendszere követett. A kiváltságokat 
még a Jászság 1702-es elzálogosítása 
után is megőrizte a város. 1692-ben már 
többedjére kapott városi címet, akkor 

mezőváros lett. Címét megőrízte 1872-
ben is, amikor a többi jászsági városi cí-
met visszavonták, sőt a következő évben 
rendezett tanácsú városi rangot kapott és 
1876-ig, a Jászkun Hármas Kerület meg-
szűnéséig természetes kerületi központ-
ként gyakorlatilag megyei jogú városi 
rangja volt. A XX. században, 1929-től 
1950-’51-ig a megyerendszer átalakítá-
sáig valójában is megyei jogú városi jog-
körrel bírt. Tehát Jászberényt nemcsak 
jelene, hanem múltja is predesztinálja a 
megyei jogú városi címre.

Borbás Ferenc örömét fejezte ki, 
hogy különösen a rendszerváltás óta 
folyamatosan erősödik a jász identitás-
tudat. Felidézte a parlamenti pillanatot, 
amikor május 6-át a Redemptio emlék-
napjává nyilvánították.

Szabó Tamás a Redemptio emlék-
napjáról döntő határozat előterjesztője-
ként elmondta, eddig úgy gondolta, hogy 
politikai pályafutásának az a pillanat a 
csúcsa. Most azonban úgy véli, hogy a 
megyei jogú várossá válás Jászberény és 
a Jászság számára még fontosabb lehet. 
Elmondta, hogy a megyei jogú városok-
kal kötött kormányzati megállapodások 
3500 milliárd forintról szólnak, 250 nagy 
projekt kivitelezését megcélozva. A pro-
jektek előkészítésére az érintett városok 
600 milliárd forintot már le is hívtak.

A megyei jogú várossá válás techni-
kai részleteiről elhangzott, hogy annak 
előkészítő fázisában járunk a mostani 
meghirdetéssel. Ezt követi az egész Jász-
ságra kiterjedő aláírásgyűjtés, ami az 
országgyűlési határozat beterjesztésekor 
egyértelműen jelzi, hogy a Jászság lakó-
inak egyöntetű kívánságáról beszélünk. 
– A Jászság megérdemli, ez a Jászságnak 
jár! – összegezte a sajtótájékoztató részt-
vevőinek véleményét Pócs János, aki 
mindenkit arra kért, aláírásával támo-
gassa ezt a nemes kezdeményezést.

Önkormányzat

A pályázaton részt vehetnek:
Felsőoktatási intézmény nappali tagozatán, államilag finanszírozott, vagy 
költségtérítéses képzésben, – amennyiben az adott szakon államilag finan-
szírozott képzés nem indul - első BSc/BA, illetve első MSc/MA diploma meg-
szerzésére irányuló tanulmányokat folytató, állandó bejelentett jászapáti 
lakóhellyel rendelkező azon hallgatók, akik az előző félévre vonatkozóan a 
tanulmányi osztály által igazoltan legalább 3,95-ös súlyozott tanulmányi át-
laggal rendelkeznek. 

Nem pályázhat:
- az a hallgató, aki Bursa Hungarica ösztöndíjban részesül,
- a hallgató abban a félévben, amelyben csak gyakorlati jegye van.

Az ösztöndíj mértéke:
Az ösztöndíj mértéke 5.000 Ft/fő/hó, amely maximum öt tanulmányi hónapra 
adható. A támogatás formája vissza nem térítendő pénzbeli támogatás.
Az ösztöndíj folyósítására tanulmányi félévenként egy alkalommal, 
egy összegben kerül sor a hallgató bankszámlájára történő utalással.

A pályázat benyújtásának határideje: 2018. március 14.
A pályázathoz csatolni kell:
- a tanulmányi osztály által az előző félévi tanulmányi eredményről kiállított 
hitelesített index másolatot,
- a következő félévi beiratkozásról szóló hallgatói jogviszony igazolást,
- a hallgató nevét, lakcímét, elérhetőségét, valamint bankszámlaszámát.

A pályázatok elbírálása:
A pályázatokat - átruházott hatáskörében eljárva - a Vallási, Oktatási, Kulturális 
és Civilkapcsolatok Bizottsága bírálja el a pályázat benyújtási határidejének 
lejártát követő soros ülésén.
A pályázatokat a Jászapáti Polgármesteri Hivatal Hatósági és 
Szervezési Osztályán lehet benyújtani személyesen vagy postai úton 
(5130 Jászapáti, Dr. Szlovencsák Imre út. 2., 1. számú iroda). 

 folytatás az 1. oldalról

Megyei jogú város lehet Jászberény

Felsőoktatási ösztöndíj pályázat
Január 18-án, csütörtökön kilenc 
órakor kezdődött a Jászberényi Járá-
si Hivatal Foglalkoztatási Osztályá-
nak Munkáltatói Fóruma, melyen a 
Jászság vállalkozói tájékozódhattak 
a munkáltatókat és munkavállalókat 
érintő legfrissebb európai uniós tá-
mogatásokról.

kárpáti

Az előadások három nagy téma 
köré csoportosultak, úgy mint aktuális 
munkaerő-piaci információk a Jászság-
ról, a GINOP és a TOP lehetőségeket 
kihasználva ajánlott támogatási lehe-
tőségek, valamint tájékoztató a közel-
múltban megjelent munkahelyteremtő 
beruházások pályázati kiírásáról.

Tóth János, a Foglalkoztatási Osz-
tály vezetője hangsúlyozta, soha nem 
tapasztalt volumenű támogatási for-
mákra nyílt most lehetőség, amit ér-
demes mind a munkáltatóknak, mind 
a munkavállalóknak kihasználni. Kö-
szöntőjében üdvözölte az érdeklődőket, 
akik több mint hatvanan vettek részt 
a fórumon, illetve külön köszöntötte 
Vári-Nagy Juditot, a Jászapáti Járási Hi-
vatal vezetőjét és dr. Dobos Róbertet a 
Jászberényi Járási Hivatal vezetőjét.

A fórum első előadója és egyben 
a rendezvény moderátora Tóth János 
vette át a szót, aki a Jászság munkaerő-
piaci helyzetéről osztott meg informáci-
ókat. A beszámolóból megtudtuk, hogy 
a Jászág kiváló helyzetben van, hiszen 
a munkanélküliségi ráta a legjobban 
működő gazdaságokra jellemző négy 
százalékot sem éri el (3,9%). A regiszt-
rált munkanélküliek száma az elmúlt év 
decemberében 2216 volt, ami négyszáz 
munkakeresővel kevesebb az előző év-
hez képest. Jelenleg álláskeresési ellá-
tásban 582, foglalkoztatást helyettesítő 
támogatásban 643 fő részesül. Legtöbb 
álláskereső az alapfokú, illetve annál 
kevesebb iskolával rendelkezők közül 
kerül ki. A nemek aránya közel azonos. 
A legkevesebb munkanélkülit Jász-
fényszarun, míg a legtöbbet Jászapátin 
tartják nyilván a kirendeltség doku-
mentumaiban. A közfoglalkoztatásban 
résztvevők számát az állam igyekszik 
visszaszorítani, s a Jászság ebben a cél-
kitűzésben is jól teljesít. Jelenleg 716 
ember dolgozik közfoglalkoztatottként. 
Ez évben a Start programban 591, míg 
a hosszabb távú programban 250 a vár-
ható létszám. Közfoglalkoztatásból 144 
dolgozót sikerült a valós munkaerőpi-
acra integrálni. Tavaly 4732 álláskereső 
közvetítése történt meg, s több mint fele 
arányban sikeres volt a próbálkozás. A 

legfrissebb adatok szerint a munkálta-
tóknak összesen 1635 dolgozóra lenne 
szükségük. A Foglalkoztatási Osztály 
képzésekkel is igyekszik áthidalni a 
munkaerőhiányból fakadó problémá-
kat. Betanított festő, zöldségtermesztő, 
takarító, gyártósori alapkompetenciát 
fejlesztő tanfolyamokon 435 munka-
kereső tanul a téli közfoglalkoztatási 
program keretében. A hivatal az igé-
nyek mentén további képzések indítását 
tervezi a jövőben. 

Kiváló kondíciókkal vehető igény-
be a Gazdaságfejlesztési és innovációs 
program GINOP 5.11 – 15 út a munka-
erőpiacra elnevezésű pályázat, melyről 
a program felelőse, Petrovics Mariann 
beszélt. A pályázat széles körben teremt 
lehetőséget a munkakeresők számá-
ra. A 25 év feletti fiataloktól kezdve az 
ötvenedik évüket betöltött regisztrált 
álláskeresők, a GYED-ről, GYES-ről 
visszatérők, az alacsony iskolai vég-
zettségűek, a tartósan nyilvántartott 
álláskeresők, a közfoglalkoztatásból 
versenyszférába visszavezethetők szá-
mára nyújthat megoldást. A program 
munkaerő-piaci szolgáltatást, képzést, 
vállalkozóvá válást, lakhatási támoga-
tást, foglalkozást bővítő illetve bérkölt-
ség támogatást nyújt. 

Az Ifjúsági Garancia Rendszer szin-
tén GINOP-os program, amely kifeje-
zetten a 15-25 éves fiatalokat érinti. Er-
ről Ősziné Budai Alexandra informálta 
a megjelenteket. Továbbfoglalkoztatási 
illetve létszámbővítési feltételek mellett 
szintén nyújt akár száz százalék bértá-
mogatást. Az sem elhanyagolható tény, 
hogy a szociális hozzájárulási adó mér-
téke idéntől 19,5 százalékra csökkent. 
A munkavállalók részére maximálisan 
egy év időtartamra legfeljebb százezer 
forint összegben lakhatási támogatás is 
igénybe vehető. 

A helyi foglalkoztatási és együtt-
működési paktum TOP-os pályázatai 
a jászberényi és a jászapáti járásban 
is elérhetőek. Ezekről Darázs Gabri-
ella tájékoztatott. A konzorciumban 
Jászberényben az önkormányzat, a 
megyei kormányhivatal és a „Helyet!” 
Alapítvány vesz részt. A 2020-ig tar-
tó programban közel 264 millió forint 
áll rendelkezésre. Jászapáti Járásban az 
önkormányzat és a megyei kormány-
hivatal mellett a Jászapáti a mi város-
unk alapítvány vesz részt a társulásban. 
Részükre több mint 197 millió forint 
a felhasználható támogatás összege. A 
program célja a hátrányos helyzetűek, 
közfoglalkoztatottak és inaktívak mun-
kaerő-piaci helyzetének javítása illetve 
támogatás nélküli munkaerő-piaci in-
tegráció. A támogatás elnyerésének fel-
tétele létszámnövekedés vállalás mellett 
bérköltség támogatás. 

A fórum befejezéseként tájékoz-
tatót hallhattunk a Nemzetgazdasági 
Minisztérium nyílt pályázatáról, melyet 
a mikro-, kis- és középvállalkozások 
(KKV-k) munkahelyteremtő beru-
házásainak támogatására hirdetett. A 
pályázat célja a KKV-k fejlődésének, 
gazdaságban betöltött szerepének, piaci 
pozíciójának javítása érdekében az – új 
munkahelyek létrehozását eredménye-
ző – munkahelyteremtő beruházások 
támogatása, területi különbségek csök-
kentése, a térségi felzárkóztatás, a helyi 
gazdaság megerősítése. A hátrányos 
helyzetű térségek, települések felzár-
kóztatása. A támogatás mértéke nem 
regisztrált álláskereső személy esetén, 
új munkahelyenként 1,5 millió Ft. Re-
gionális beruházási támogatásnál a tá-
mogatás mértéke legfeljebb 120 millió 
Ft, a kedvezményezett járásokban, te-
lepüléseken megvalósuló beruházásnál 
240 millió Ft.

Támogatások a munkaerőpiacon

2018. január 13-án megrendezésre 
került Sportbál tombolafelajánlói-
nak köszönetet mond Jászapáti Vá-
rosi Önkormányzat:

Jásztánc Alapítvány, Kökény 
Gábor és neje, Mészárosné Drizner 
Rita, Nagy Andrea, Majtényi Ágnes, 
Szabariné Orosz Ágnes, Káplárné 
Nagy Margit, Fittnes Szakosztály, 
VSE, Lencse Attila és Földes Rita, Ur-
bán Ferenc és Vágó Éva, Blaskó Mi-
hály, Farkas Ferenc, Vári-Nagy Judit, 
Berente Éva, TILA Sport, Toldi For-
ma, Tajti József és neje, Ballagó Edit, 
Bagi Tibor, Pócs János, Ifj. Pócs János, 
Szent Imre Katolikus Általános Isko-
la, Nagy Mónika, Birkás Ferenc, Béres 
Ferenc, Dr. Virág-Nagy Edit, Virág Ba-
lázs, Biróné dr. Boros Anikó, Pásztor 
Pál, Gojszáné Ádám Szilvia, Jászapáti 
Városi Önkormányzat.

Önzetlen
tombolafelajánlók

2018. február 6-án, 90. születésnapján köszöntötte otthonában Berki Ist-
vánné Teca nénit Jászapáti Városi Önkormányzat és Polgármesteri Hivatal 
nevében Farkas Ferenc polgármester és Biróné dr. Boros Anikó jegyző.Isten 
éltesse még sokáig, erőben, egészségben!

Teca néni köszöntése
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A csoport sikeres működésnek 
köszönhetően tavaly nyílott a JAK 
hatvannyolcadik kiállítása. Szintén 
Szalkári Rózsa nevéhez köthető a 
Jászapáti Művésztelep létrehozása, 
amely minden év júliusában két hét-
re alkotással töltött találkozási pontot 
kínál a Jászság festőinek. Az istenál-
dotta szervezőképességgel rendelkező 
művésznő nyugdíjazását követően 
élénken bekapcsolódott szülővárosa 
kulturális életébe, mindemellett fá-
radhatatlanul és jókedvvel alkotott. 
Élete alkonyán betegsége megaka-
dályozta abban, hogy dolgozzon, 
s nyolcvanadik születésnapja után 
néhány hónappal végleg kihullott 
kezéből az ecset. Tavaly februárban 
kísértük utolsó útjára szülőföldje te-
metőjében.

Realista látásmóddal, többféle 
technikával készült művei fő mo-
tívumai a tájképek, a csendéletek, 
kiemelten a virágábrázolások. A 

könyvtárban nyílt emlékkiállításon 
munkásságának kicsiny részlete lát-
ható, mely azonban átfogó képet ad 
művészetéből. A pályája elején alko-
tott népies témájú képek gyermekko-
ri emlékekből táplálkoznak. A realis-
ta módon megörökített városképek 
Rózsa sajátos látásmódján keresztül 
tárják elénk a településeket. Tájképe-
in a magyar táj nyugalmat közvetítő 
szépségei tárulnak föl. Csendéletei-
ben a mesterségesen megkomponált 
valóság köszön vissza. Legkedvesebb 
témájában, a virágábrázolásban annyi 
szeretet rejtőzik, ami híven visszatük-
rözi Szalkári Rózsa kiegyensúlyozott, 
humanista lelkivilágát. 

Dr. Bathó Edit életrajzi ismertető-
jét, majd a képekre való hangolódást 
egy rövidfilm megtekintése zárta, 
ahol a művésznő hangja, tekintete és 
mosolya melengette fel a szíveket. A 
kiállítás megtekintéséhez a szervező 
Jászkerület Kft. a hangulathoz illő 
forró teát és harapnivalót kínált.

Az első említések a jászokról a for-
rások szerint az 1300-as évek elejéről 
származnak, és ezek szerint már rögtön 
a betelepedés után kiváltságok birtoko-
sai lettek, így önálló jogszolgáltatás és 
szabad bíróválasztás illette meg őket. 
A század közepére települt be a Jász-
ság őseinkkel, erről a négyszállási első 
temető jász sírjainak leletei is tanús-
kodnak. Ekkor a Heves vármegye nevű 
közigazgatási terület déli részét képezte 
a Jászság a Hatvan-Szolnok vonalon. 
Változást hozott az 1474-ben érkező 
ferences atyák hite és szellemisége, akik 
katolikus hitre térítették a jászokat. En-
nek következtében indoeurópai sztyep-
pei nyelvüket elhagyták, ám jász identi-
tásukat megőrizték. 

Az előadó bemutatta a jászok ve-
zetőinek fokozatos névváltozását és 
jogkörét is. Az egykori nemzetség-
fők helyére a beilleszkedés után a jász 
szálláskapitányok kerültek, akiknek 
egyfajta szervezői, lokátori szerepük 
volt. Egy ideig a vezetői feladatot a jász 
ispán töltötte be, míg a 16. század vé-
gére kirajzolódott a jászkun főkapitány 

posztja és jogköre. Alkapitányi pozíci-
óval csak a 18. században bővült ki. A 
szálláskapitány egyébként a jövedelmét 
az erdőhasználat, a malomtartás, a va-
dászat haszonjából nyerte, ám cserébe 
bármikor hadba állítható volt. Elmond-
ható, hogy a 14-15. század fordulóján a 
Jászság teljes egészében autonóm terü-
let volt. 

A török megszállás majdnem 150 
évig sújtotta ezt a térséget is. 1536-ban 
érkeztek a Jászságba, 1566-ban Jászbe-
rénybe. A másfél százados uralom teljes 
legyengüléssel, kifosztottsággal végző-
dött, az autonóm jogok és kiváltságok 
elvesztek. A jász lakosság a viharos 
évszázadok – a török hódoltság, a Rá-
kóczi-szabadságharc – során soha nem 
semmisült meg teljesen. Néhány család 
mindig itt maradt, továbbfolytatva az 
életet, megőrizve a tájhoz egyre jobban 
hozzáidomuló kultúrát. A jászok több-
sége a török időkben is folyamatosan 
lakta a Jászságot, időleges és részleges 
elmenekülései, az egyes községek el-
pusztulása ellenére. A török idők után 
is a jász nép folyamatosan őrizte zártsá-
gát, a beköltözőket magukba olvasztot-

ták, az előadás tanúsága szerint is befo-
gadó népnek bizonyultunk. 

A jász föld a Szent Korona tulajdona 
volt mindaddig, amíg 1702-ben kényte-
lenek voltak eladni a Német Lovagrend-
nek, mivel üres volt a kincstár. Ezzel az 
üzlettel – 500 ezer rajnai arany forint 
– a Német Lovagrend nem igazán járt 
jól, mert az itt élő jászok és kunok nem 
fogadták el a betagozódást. Ez nagy 
részben köszönhető volt a Rákóczi-
szabadságharcnak, ezért már 1731-ben 
el is adták az Invalidus-háznak – ma a 
Fővárosi Önkormányzat székhelye az V. 
kerületben –, akik a földesúri szolgálta-
tások kiterjesztésével próbálkoztak a 
területen. A törvénytelen eladás ellen és 
egyben a visszavételért elkezdődött az 
összefogás, amely az 1745-ben szente-
sített Jász-Kun Redemptióban csúcso-
sodott ki. 

Az osztrák örökösödési háború mi-
att pénzt gyűjtő Mária Terézia – a kama-
tokkal együtt – 580 ezer rajnai forintra 
becsülte a terület önmegváltási árát, 
amelyet őseink maguk szedtek össze és 
hitelekkel egészítették ki azt. Az összeg 
nagyságát fémjelzi, hogy ez körülbelül a 
Magyar Királyság éves költségvetésével 
volt egyenértékű. A terület visszakapta 
autonóm jogait, mentesült a földesúri 
szolgáltatások alól. Kialakult az új köz-
igazgatási egység, a Hármas Jászkun 
Kerület a Kiskunságból, a Nagykunság-
ból és a Jászságból. A Jászság központi 
települése Jászberény lett, innen eredez-
tethető a jászok fővárosa elnevezés. 

A redemptiós időszak első része, a 
társadalmi egység megszilárdulása fél 
évszázadig tartott. A legmódosabbakat, 
az újonnan visszanyert előjogok élvező-
it redemptusoknak hívták. Ők szabad 
választók voltak minimum 20 forint ér-

tékű tőkefölddel, amely egy ház felépí-
tésére elegendő telket jelentett. Azokat, 
akiknek a földje nem érte el a 20 forint 
értéket, irredemptusoknak hívták. A 
zsellérek nem rendelkeztek saját földdel 
– személyükben szabadok voltak, de a 
választásokba, a politikába nem szól-
hattak bele. 

A történész kifejtette, hogy a jászok 
legfontosabb közigazgatási fóruma a 
közgyűlés volt. Árakról, bérekről, köl-
csönökről, katonai kötelezettségekről, 
személyi kérdésekről hoztak döntést 
a fő- és az alkapitány jelenlétében. Az 
1848. április 4-i közgyűlésen már a 
köznép is jelen volt, ami hatalmas elő-
relépésnek számított a polgárosodás 
útján. A Jászság a szabadságharcban 
egy huszáregység kiállítását vállalta. 
1849 januárjától osztrák megszállás alá 
került és a szabadságharcban való ak-
tív részvétel jele volt az is, hogy április 
2-6-ig Kossuth Lajos teljes tisztikarával 
Jászberényben állomásozott és tervezte 
a tápióbicskei csatát. 

A világosi fegyverletételt követően 
újra vészterhes idők következtek – de 
a rendezés már nem váratott sokáig 
magára. A Budai Katonai Kerületbe 
sorolták a területet, eltörölték a köz-

gyűlések jogát, helyette központosított 
járási hivatalok alakultak. Az állam 
igyekezett átvenni az irányítást, ám sok 
állás betöltetlen maradt, a közigazgatási 
hozzáértés a Bach-korszakban egészen 
a kiegyezésig igencsak híján volt. 

1876-ban a kor követelményeinek 
megfelelő megyei rendezésbe és teljes 
körű közigazgatási struktúraváltásba 
kezdett a kormány. Jászberény rende-
zett tanácsú városnak számított, vi-
szonylag sok lakossal. A rendezést ille-
tően kétféle elképzelés látott napvilágot. 
Szapáry Gyula, Tisza Kálmán kormá-
nyának politikusa a Heves-Jász megye 
javaslat támogatója volt, Eger központ-
tal. Ez Jászberény részéről hatalmas el-
lenállásba ütközött. A másik elképzelés 
szerint Szolnok is tagja lett volna a Jász 
megyének, mivel itt az infrastrukturális 
adottságok – vasút, vízi közlekedés – 
kedvezőek voltak. Szolnok is rendezett 
tanácsú város lett, ebben elévülhetetlen 
érdemei voltak Hubay Ferenc polgár-
mesternek és mivel a város vállalta a 
megyeháza felépítését, 1876-ban meg-
alakult Jász-Nagykun-Szolnok várme-
gye Szolnok központtal. „Szolnok város 
központtal egy megye alakíttassék ki” 
– állnak Hubay szavai a korabeli doku-
mentumokban. 

Az előadás szépen ívelő gondolat-
menete alapján látszik, hogy a jász föld 
függetlensége sok vérbe és pénzbe telt, 
mégis sikerült megőrizni azt az ős- és 
öntudatot, amit a bevándorlás során 
hoztak magukkal őseink. Az ismertető 
után kialakult beszélgetésben az egye-
sület tagjai dicsérték az előadás átte-
kinthetőségét, érthetőségét – a felölelt 
nagy időintervallum ellenére –, és kife-
jezték hitüket, hogy a jász föld legdéleb-
bi településeként – félúton Jászberény 
és Szolnok között – Jászalsószentgyörgy 
mindig a jászokhoz fog tartozni. „Ide-
tartozunk, a jászokhoz húz a szívünk” 
– hangzott el a végszó.

Jászság

 folytatás az 1. oldalról

Idetartozunk a Jászsághoz

 folytatás az 1. oldalról

Vendégségben a Jászság Rózsája
Szemetes kukát lopott. A 21 éves 

férfi február 5-én fényes nappal Jász-
apátin egy ház elől ellopott egy 120 
literes szemetes kukát. A rendőrök 
megtekintették a térfigyelő kamerák 
felvételeit, amelyeken látszott, hogy a 
21 éves férfi, melyik ingatlanra tolta 
be az eltulajdonított szemetest. A helyi 
lakost előállították a rendőrkapitány-
ságra, ahol meghallgatását követően 
szabálysértési őrizetbe vették. A Jász-
berényi Rendőrkapitányság eljárást 
indított tulajdon elleni szabálysértés 
elkövetése miatt egy jászapáti lakos 
ellen.

Közlekedési baleset. Február el-
sején, csütörtökön letért az úttestről 
és árokba hajtott egy személygépkocsi 
a Jászkisér és Jászapáti közötti úton. A 
balesethez a jászkiséri önkormányzati 
tűzoltókat riasztották. Az elsődleges 
információk szerint az eset során senki 
nem sérült meg.

Vezetés közben lett rosszul. Janu-
ár 27-én, szombaton villanyoszlopnak 
csapódott egy kisteherautó Jászfény-
szarun, az Eötvös Lóránt utcában. A 
jászberényi hivatásos tűzoltók végez-
ték a műszaki mentést és értesítették 
az áramszolgáltató szakembereit. A 
mentők megállapítása szerint a jármű 
vezetője rosszul lett és meghalt, azért 
csapódott az autó az oszlopnak.

Közúti baleset. Január 28-án, va-
sárnap kora hajnalban árokba sodró-
dott egy személyautó Jászberény és 
Pusztamonostor között. Az autó ve-
zetője el tudta hagyni a járművet. A 
személyautót a hivatásos tűzoltók von-
tatták ki az árokból.

Hat sérült a karambolban. Egy 
kamion és egy kisbusz karambolozott 
január 22-én, hétfőn 13 óra 30 perc 

körül a 32-es főút 14-es kilométerénél, 
Pusztamonostor közelében. Az ütkö-
zés következtében a kisbusz az árokba 
csapódott. A jászberényi hivatásos tűz-
oltók áramtalanították a járműveket és 
végzik a műszaki mentést. A kisbusz 
utasai közül hatan megsérültek, őket 
a mentők ellátják. A mentés idejére a 
főút érintett szakaszát lezárták. 

Több autó is árokba csúszott. Az 
első riasztás január 21-én, vasárnap 
délelőtt érkezett. Jásztelek és Alaty-
tyán között csúszott árokba egy autó, 
amit a jászberényi hivatásos tűzoltók 
vontattak ki onnan. Sérült nem volt. 
Nem sokk ez után, Jászberény és Jász-
telek között is hasonló baleset történt, 
a járműben ketten ültek, egyikük sem 
sérült meg. A kocsit ugyancsak a jász-
berényi hivatásos tűzoltók vontatták 
vissza az útra. Jászalsószentgyörgyi 
önkéntes tűzoltók segítettek egy Szász-
bereknél bajba került autón vasárnap 
délután. A 32-es főútról sodródott le 
a jármű, amit vontatókötéllel állítottak 
vissza az útra. Sérült nem volt.

Álló jármű gyulladt ki. Senki sem 
sérült meg abban a tűzben, ami egy 
parkoló jármű motorterében lobbant 
fel január 20-án, szombaton Jászbe-
rényben, a Som utcában. A tüzet a 
jászberényi hivatásos tűzoltók oltották 
el, a kocsi eleje teljesen kiégett.

Ruhaneműt lopott. A 19 éves fér-
fi január 17-én éjjel Jászladányon egy 
családi ház bejárati ajtajáról az üveg he-
lyén lévő fóliát letépte és azon keresztül 
bemászott az épületbe. A helyiségek-
ben kutatott, majd több ruhaneművel 
távozott. A rendőrök az adatgyűjtés 
során azonosították a helyi lakost, aki-
nek otthonában megtalálták az ellopott 
holmikat. A nyomozók gyanúsítottként 
kihallgatták és őrizetbe vették a férfit. 
A Jászberényi Rendőrkapitányság lo-
pás vétség elkövetésének megalapozott 

gyanúja miatt indított eljárást a jászla-
dányi lakos ellen.

Telefont rabolt. A 21 éves férfi ja-
nuár 15-én 15 óra körül Jászapáti egyik 
utcáján odalépett egy férfihoz, hirtelen 
kikapta kezéből annak mobiltelefonját 
és futni kezdett. A sértett a támadó 
után szaladt, aki ekkor felkapott egy 
botot és azzal fenyegetőzött, majd el-
szaladt. A rendőrök adatgyűjtést köve-
tően rövid időn belül azonosították és 
pár órán belül elfogták a férfit. A nyo-
mozók gyanúsítottként kihallgatták és 
őrizetbe vették a férfit, az időközben 
értékesített mobiltelefont lefoglalták, 
majd tulajdonosának visszaadták. A 
Jászberényi Rendőrkapitányság rablás 
bűntett elkövetésének megalapozott 
gyanúja miatt indított eljárást a jász-
apáti lakos ellen.

Kigyulladt egy madárház Jász-
berényben. Tűz keletkezett egy ma-
dárházként használt melléképületben 
január 15-én, hétfőn délelőtt a jászbe-
rényi Szűcs utcában. A tűzhöz a város 
hivatásos tűzoltóit riasztották, akik egy 
vízsugárral rövid időn belül eloltották 
a lángokat. Elsődleges információk 
szerint az eset során senki sem sérült 
meg, a házban élő mintegy száznegy-
ven papagájból körülbelül ötven el-
pusztult.

Lángra kapott egy családi ház 
Jászapátin. Teljes terjedelmében égett 
egy körülbelül nyolcvan négyzetméte-
res alapterületű családi ház január 15-
én, hétfőn délelőtt a jászapáti Alkot-
mány utcában. A tűzhöz a jászberényi 
hivatásos, a jászkiséri önkormányzati 
és a jászapáti önkéntes tűzoltók érkez-
tek ki, akik közös erővel, több oldalról 
támadva, négy vízsugárral oltották el a 
lángokat, majd megkezdték az épület 
átszellőztetését és átvizsgálását. Elsőd-
leges információk szerint az eset során 
senki sem sérült meg.

112 hírek
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A kíváncsi utasok gyorsan elfog-
lalták helyüket a feldíszített és kelle-
mesen befűtött kocsikban, nehogy 
véletlenül lemaradjanak a mesebeli 
utazásról. Miután a diákkalauzok el-
lenőrizték menetjegyeinket, és csat-
lakoztak hozzánk a Mikulás virgonc 
segítői, nagy zökkenéssel elindult cél-
állomása felé a kis gőzös. Döcögött, 
pöfögött a kisvonat felfelé a kanyar-
gós erdei úton, de ezzel mit sem tö-
rődtünk, hiszen Fodor és Pajkos, a két 
rakoncátlan krampusz folyamatosan 
szórakoztattak bennünket. Hálából 
énekeltünk nekik szólóban, kánon-
ban, együtt, a Télapóváró daloktól 
kezdve a mai slágereken át folklór 
gyöngyszemeket egyaránt. Az út leg-
izgalmasabb pillanata a hosszú alag-
úton való áthaladás volt, éppen ezért 
végig is sikítottuk becsületesen, úgy 
ahogy illik.

Az alagút végén már a Mesebi-
rodalom lakói várták és hívogatták 
a népes utazóközönséget. Rövid, de 
vidám bemutatkozásuk és köszöntő 
táncuk után közös énekléssel előcsa-
logattuk a Mikulást házikójából, aki a 
kedves köszöntést követően rögtön a 
kissé rendetlen krampuszainak visel-
kedése után érdeklődött. Természete-
sen a betyárbecsület kötelez bennün-
ket, így csakis szépet és jót mondtunk 
a kis ördögökről, még ha az utazás 
nagy részét végig huncutkodták is.

Meseország kapuját átlépve – leg-
nagyobb örömünkre – az első utunk 
a csodaszép Mikulásházhoz vezetett. 
Abban a megtiszteltető szerencsében 
volt részünk, hogy ezen az úton sze-
mélyesen a Mikulás kísért végig ben-
nünket. Gyorsan a kedvencei lettünk 
az Öregnek, hiszen elmesélte, hogy 
van egy kedves, régi ismerőse Jász-
berényben, akit gyakran meglátogat, 
amikor ideje engedi, és nem éppen a 
jászsági gyerekeknek oszt ajándékot. 
Aztán elérkezett a várva várt pillanat: 
mindenki beléphetett a Télapó házá-
ba, ahol megkaptuk az egész évben 
tanúsított jó magaviseletünkért járó 

csomagot. A Mikulásnak mindenki-
hez volt néhány kedves szava, biztató 
tanácsa vagy éppen tréfás megjegyzé-
se. 

Elköszönve a Télapótól kissé hű-
vösebb vidékre érkeztünk. Anna 
és Elza várt bennünket a Jégvarázs 
című meséből. Hogy egy kissé fel-
melegedjünk a hűvös Jégpalotában, 
táncra perdítettek kicsiket és nagyo-
kat egyaránt. A tánchoz segítségül 
hívták régi barátaikat: Shrek feleségét, 
Fionát, valamint a Szamárt, Tigrist a 
Micimackóból, Törpokost és egy Mi-
nyont. A kezdeti félénk lépéseket kö-
vetően hamar belejöttek az újdonsült 
táncosok a koreográfiába, észre sem 
vették, hogy milyen hamar elröpült 
az idő, és máris a döbrögi vásárban 
találták magukat. Ott a régi vásári 
hagyományoknak megfelelően Lúdas 
Matyi és Döbrögi uram szórakoztatta 
a nagyérdeműt. Természetesen nem 

maradhatott el a vásár végén a verés 
sem: az uraság megkapta Matyitól az 
ötven botütést. Az igazságszolgálta-
tást követően nyugodt szívvel ballag-
hattunk tovább utolsó mesebeli állo-
másunkra, a 101 kiskutya mellé 102., 
103., 104. stb. kiskutyának. Pongó 
féltve őrizte hirtelen megszaporodó 
kutyacsaládját, de bátran vette fel a 
harcot Szörnyellával, melyben nagy 
segítségére voltunk mi is, az újdon-
sült kiskutyák. Közös erővel sikerült 
csapdába csalni Ellát, és kiszabadítani 
valamennyi pöttyös fülű kis jószágot. 

E csodálatos utazás végén boldo-
gan örökítettük meg a legszebb pil-
lanatokat, közös fotókat és szelfiket 
készítve a mesehősökkel. Kipirult 
arccal és nagyon vidáman ültünk fel 
a vonatra, amely már a valós világba 
röpített vissza bennünket.

Itthon maradó diákok sem ma-
radtak ajándék nélkül, hiszen isko-
lánk tanulóinak nagy örömére a DÖK 
Mikulása idén is ellátogatott hozzánk. 
A Mikulás zsákját ebben az évben is 
Pádár Lászlóné önkormányzati kép-
viselő felajánlásából töltöttük meg, 
köszönet érte.

Iskola

Jászapátin a 31-es főút, 
Lukoil benzinkút mellett.
Telefon: 06-57/441-158, 
 06-30/488-0031, 
 06-30/271-7558

www.centrumkft.hu

MŰTRÁGYA, NÖVÉNYVÉDŐSZER, 
VETŐMAG ÉRTÉKESÍTÉS mezőgazdasági,

illetve kiskerti termelők, kertészek részére.
Vas, műszaki, munkavédelmi termékek, elektromos gépek, 
vasanyagok, gépalkatrészek és még sok 
egyéb nélkülözhetetlen áru
termékkínálatunkban.

 folytatás az 1. oldalról

Meseországban jártunk

A Jászapáti Általános és Alapfokú 
Művészeti Iskolában az első és máso-
dik évfolyamon már szeptemberben 
elkezdődtek a tenisz – és fociedzé-
sekkel, illetve a társastánc szakkörrel 
tanórán kívüli programjaink.

Jászberényben a körzeti mezei 
futó diákolimpián a 2. korcsoportos 
fiúk csapata (Bella Zoltán, Béres Áron, 
Béres Bálint, Suki Krisztofer, Tajti Ben-
ce) harmadik helyezést ért el. Az 1. 
korcsoportos lányok csapata (Birkás 
Aletta, Birkás Vivien, Kalmár Veroni-
ka, Urbán Liána és Vágány Emília) a 3. 
helyen végzett.

Iskolánk harmadikos és negye-
dikes diákjai szeptember közepén a 
Budapesti Fesztiválzenekar koncertjét 
hallgathatták meg a Pájer Antal Műve-
lődési Házban.  A varázsló egy cirkuszi 
előadás közepébe juttatta a résztvevő-
ket, ahol megismerkedtek a hangsze-
rekkel és hangzásukkal. 

A hagyományokhoz híven októ-
berben is sok szép alkotást készítettek 
tanulóink a Lámpás, töklámpás és ma-
dárijesztő készítő versenyre. A máso-
dikosoknak interaktív környezetórát 
tartottunk a gyöngyösi Mátra Múze-
umban. Az itt látottakat és az iskola-
padban tanultakat egy mátrai túrával 
mélyítettük el. Az alsó tagozatos ta-
nulók az állatok világnapjáról (okt. 1.) 
rendhagyó módon emlékeztek meg: 
vadászkutya (magyar agár, hannoveri 
véreb, alpesi tacskókopó) bemutatóval. 

Köszönjük Bathó Editnek és Szloboda 
Istvánnak az érdekes ismertetést. 

Novemberben a Szolnoki Szigli-
geti Színházba látogattunk el. A kö-
dös, esős idő ellenére a gyerekeknek 
nagy élményt nyújtott a Tisza parti 
séta, a Tiszavirág híd, és a Süsü című 
előadás is vidám perceket szerzett ne-
kik. November 19-én városunkba is 
ellátogatott a Tejkamion. Iskolánkból 
a harmadikos és negyedikes gyerekek 
is részesei voltak az érdekes, hasznos 
ismereteket adó előadásnak, majd 
több állomáson tehették próbára tu-
dásukat, ügyességüket. November 22-
én került sor a harmadik-negyedik 
osztályosok versmondó versenyére a 
Városi Könyvtárban, ahol 38 tanuló 
vett részt. Helyezettek a 3. évfolya-
mon: 1. Pethes Loretta 3.a, 2. Farkas 
Noémi  3.a, 3. Vincze Dóra 3.a,  külön-
díj: Oláh Kinga 3.b, Vágó Richárd 3.a. 
A 4. évfolyamon 1. Koczka  Frida  4.a,  
2. Béres Bálint 4.c, 3. Béres Áron 4.c, 
különdíj: Bécsi Sára Panna 4.c , Gu-
lyás Lilien Erika 4.c, Koczka Gréta 4.a, 
Lebán Szilárd 4.c

Az ősz záró programja az 1-2. év-
folyam szavalóversenye volt, amit a 
Városi Könyvtárban rendeztünk meg. 
Az első évfolyamon 1. helyezett: Ki-
rály Zelmira 2. Kállai Krisztián 3. Bo-
kor Boglárka; Második évfolyamon: 
1. Kéri Tibor 2. Gulyás István Máté 3. 
Rusvai Éva; Különdíjas: Farkas Kriszti-
na, Zana Attila, Tóth Krisztián.

Decemberben a másodikos ta-

nulókkal a Fehér Akác Idősek Ott-
honában az időseket örvendeztettük 
meg a karácsonyi műsorunkkal, amit 
tagozatunk tanulóinak is előadtunk 
az adventi gyertyagyújtás alkalmából. 
Iskolánk tanulói december 1-jén részt 
vettek a Tiszaföldváron XXV. Ószőlői 
Matematika Versenyen. Versenyzőink  
3.a osztályból: Takács Barbara, Vincze 
Dóra, Vágó Richárd; a 4. b osztályból 
Erdő Edvárd, Farkas Patrik, Laszlavik 
Gergő; a 4. c osztályból: Bécsi Sára 
Panna, Berki Levente, Gulyás Lilien 
Erika, Kökény Emese Alexandra, Lebán 
Szilárd, Mihályi Zétény. Felkészítő ne-
velők: Telek Rita, Nyitrainé Gulyás Má-
ria, Nagypéter Mária. 

Az alsó tagozatos diákok közül 
sokan készítették és küldték el mun-
káikat a Karácsonyi rajzpályázatra, 
amelyekkel az egyedül élő időseket 
ajándékozták meg. December 13-án 
száz alsós tanuló a Budapest Bábszín-
házban megtekintette a Diótörő című 
felejthetetlen báb-előadást. A műsor 
után a jó időben elsétáltak az Andrássy 
úton a Hősök terére, majd a gondosan 
elkészített, becsomagolt felajánlásokat 
a Mikulásgyárba vitték el. Jutalmul 
a sok adományért kipróbálhatták a 
fánkcsúszdát, játszhattak a karácsonyi 
vásár területén. Mindannyian élmé-
nyekkel gazdagodva tértek haza. 

Az adventi időszakban a harmadi-
kos tanulók műsorral kedveskedtek a 
Nyugdíjas karácsony mindkét rendez-
vényén, majd a nyugdíjas klubok meg-
hívásainak is eleget tettek. A szokások-
nak megfelelően negyedikes diákjaink 
szerepeltek a városi adventi program 
harmadik hétvégéjén.

Január elején felkérésünkre a Jász-
apáti Praxisközösség munkatársai 
prevenciós előadást tartottak a higié-
nés szabályokról.  Az előadás végén a 
helyes kézmosás technikáját tanulták 
zenei aláfestéssel.

Az I. Városi Sportbálon a JVSE 
Birkózó Szakosztály versenyzője Bécsi 
Sára Panna negyedikes tanulónk díjat 
kapott az év ifjúsági női birkózójaként. 

az AMI alsós tantestülete

Mozgalmas diákélet az AMI-ban

Február 2-án, pénteken rendhagyó 
cirkusz érkezett a Pájer Antal Mű-
velődési Házba, ahol ezúttal nem 
szokványos körülmények között 
láthattuk a már jól ismert produk-
ciókat. 

Kazsimér Nóra

Kicsik és nagyok sorakoztak a 
rendezvény helyszíne előtt a késő-
délutáni órákban, hogy átélhessék 
a cirkuszi élményt, ezúttal a klasz-
szikusoktól eltérő környezetben. A 
porondmesteri egyenruhába öltözött 
művészek a küszöbön átlépve nyom-
ban eloszlatták az idegen közeg miatt 
támadt kételyeket. 

A cirkuszok nyújtotta lebilincselő 
élményt már a 18. század óta élvez-
hetjük, amikor egy londoni iskolában 
akrobatikusok, erőművészek és kö-
téltáncosok közreműködésével mu-
tatták be a lovasgyakorlatokat a nö-
vendékeknek. A mutatványt évekkel 
később már tömött széksorok vették 
körül. A cirkusz intézménye azóta 
számos újításon esett át. Az erre a cél-
ra felhúzott épületeket felváltották a 
sátrak, ahol később vándorművészek 
szerepeltek immáron vadállatmu-
tatványokkal is kiegészülve. Lassan 
létrejöttek az úgynevezett cirkusz 
dinasztiák, akiket ma már senkinek 
sem kell bemutatni. 

Jászapáti város ennek a közis-
mert szórakoztató műfajnak egy új 
változatát tapasztalhatta meg a Juni-
or Cirkusz vendégszereplésével, akik 
a hagyományoktól eltérően – vagy 
éppen, hogy visszatérve a gyökerek-
hez – zárt térben bizonyították tehet-
ségüket. Az egyórás, vidám műsor 
zsonglőrattrakcióval vette kezdetét. 
A levegőben repkedő karikákról és 
bábukról az előadók között kanyargó, 
egykerekező artistalány vonta el oly-
kor a figyelmet. A komoly koncent-
rációt igénylő bemutatót követően 
bohócparádé oldotta a feszültséget,  
melyben a közönségből kiválasztott 
gyerekeké és bátor felnőtteké volt a 
főszerep. A társulat remekül fokoz-
ta a hangulatot, és a könnyed székes 
játék után bevetette csillogó palástba 
burkolt hastáncosnőit, kik mellé igen 

rémisztő kísérőket rendelt. A két óri-
áskígyó az est abszolút szenzációja 
volt, akikkel a kellően hősies résztve-
vők még fotózkodhattak is a szünet-
ben. Azonban a pihenőidő sem telt 
eseménytelenül, popcorn, édességek, 
léggömbök és tombolaszelvények 
vásárlására is lehetőség nyílt, amíg a 
társulat felkészült a második felvo-
násra. Bravúros mutatványok, varázs 
show, interaktív zenekar és görgőkön 
való egyensúlyozás is megelevenedett 
a porondon, majd a szerencsések kéz-
hez kaphatták kisorsolt jutalmaikat. 

A Junior Cirkusz társulata nem 
pusztán a helyszínválasztás miatt bi-
zonyult rendkívülinek, ugyanis tagjai 
zömében fiatal, artistaiskolában tanu-
ló művészek voltak. Sikerük egyér-
telműen megmutatkozott a nézőteret 
megtöltő izgő-mozgó gyerekek, sőt 
még szüleik ámuló arcán és a műsor-
számok után felcsendülő tapsviharon 
keresztül is.

Cirkusz új köntösben
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Mivel én készítettem el a forgató-
könyvet, tehát én foglalkoztam a leg-
többet a darab szövegével, magamra 
osztottam a sok párbeszédet, monológot 
előadó Tevje szerepét, de szinte vala-
mennyi színköri tagnak lett önálló fel-
adata, éneke, játéka.

Szalkári Rózsa helyi festőművész 
segítségével egy igazi orosz gerenda-
házat varázsoltunk a paravánjainkra, a 
színpadra, és tanulmányoztuk a zsidó 
hagyományokat. Szerencsére a jelme-
zekkel nem volt nagy gond, hiszen már 
egész kis ruhatárunk alakult ki az évek 
során, bár a lányok nehezen fogadták el 
a darab témája miatti szegényes, falusi 
öltözeteket.

Én még szakállt is növesztettem a 
szerep minél élethűbb megformálása 
érdekében.

Ábelné Molnár Mária új függönyt 
varrt nekünk, és 2008 szeptemberére 
minden készen állott egy új, más műfajú 
előadás bemutatására.

Valamennyien kissé aggodalmas-
kodva próbáltuk a Hegedűs a házte-
tőn-t, mert féltünk a közönség fogad-
tatásától. Radics Istvánné – aki Jentét, 
a házasságközvetítőt alakította – a be-
mutató előtt egy hónappal merte csak 
azt mondani, hogy úgy érzi, nem lesz 
semmi baj.

Számomra különösen megerőltető 
volt a próbafolyamat is, mert érzelmileg 
kellett átvennem Tevje hangulatválto-
zásait, megélnem és láttatnom a lányai 
elvesztése, és a népe üldöztetése miatti 
fájdalmát. Később minden előadás után 
olyan fáradtságot éreztem, mintha lefu-
tottam volna a maratoni távot.

A siker most sem maradt el, a közön-
ség hol nevetve, hol könnyezve tapsolta 
meg a produkciót. Mintha csak beigazo-
lódott volna Tevje darabbeli mondása: 

„Mint ahogyan az Írás mondja: 
Mindenki a maga fajtáját szeresse!”

Úgy éreztem, megszerettek ben-
nünket…

És rögtön le is csapott ránk Érd, 
mert ismét minket kértek az év végi 
nyugdíjas ünnepségre. Sajnos ennek a 
vendégszereplésnek majdnem a rend-
őrségen lett vége, mert az előadás alatt 
a magára hagyott öltözőnkből ellopták 
a zongorakísérőnknek és a karmeste-
rünknek a pénztárcáit…

A bemutatót követő évben még tíz 
helyre hívtak bennünket, új helyekre is: 
Hevesre, és a Tápióságba.

A szomszéd település előadása azért 
is volt emlékezetes, mert itt ért el a szín-

játszók réme: teljesen kiestem a darab 
folytatásából. Amikor a lányomat kita-
gadtam, elvesztettem a fonalat és hosz-
szú ideig – nekem óráknak tűnt – nem 
tudtam folytatni a szerepemet. Igazából 
szenvedtem a színpadon, leültem, feláll-
tam, miközben a súgó és a zongorakísé-
rő azon vitatkozott, hogy segítsenek-e, 
vagy sem. Végre Balogh Józsi leütötte 
a kezdő hangot, és rögtön minden az 
eszembe jutott. Az előadás végén a kö-
zönségből sokan gratuláltak, hogy mi-
lyen jól játszottam abban a jelenetben a 
szenvedő apát…

Az újszászi előadás pedig azért volt 
emlékezetes, mert az előadás végén, 
amikor lejöttünk a nézők közé, az egyik 
nagyon öreg bácsi megállított hármun-
kat és azt kérte, hogy engedjük meg, 
hogy megáldhasson bennünket… Mon-
danom sem kell, hogy ledöbbentünk, és 
ezalatt az idős úr néhány nagyon szép 
mondat kíséretében megköszönte mű-
sorunkat.

Az év folyamán a színkörnek és szó-
listáinak az előadásokon kívül is voltak 
felkérései: Bátaapátiban – ahol az atom-
temető is van – ismét mi képviseltük 
városunkat, felléptünk Hevesen a rend-
őrök IPA-bálján, az Ipari iskola bálján, a 
Jászsági Randevún, a JABE-bálon.

Tíz éves munkánkat a jászberényiek 
után szülővárosunk képviselő testülete is 
elismerte:

„Tisztelt Kökény Gábor Úr!
Tájékoztatom, hogy Jászapáti Város 

Önkormányzati Képviselő Testülete jú-
nius 23-i ülésén döntött kitüntető díjak 
adományozásáról.

Az önkormányzat 37/2010./VI.24./ 
sz. határozatában 2010. évben a „JÁSZ-
APÁTI VÁROSÉRT” kitüntető díjat az 
Ön által vezetett  Jászapáti  Színjátszó  
Körnek  adományozta, melyhez ezúton is 
gratulálok.

A díj ünnepélyes keretek között, a 
2010. augusztus 20-a alkalmából meg-
rendezendő városi ünnepségen kerül át-
adásra, melyre külön meghívót fogunk 
küldeni. Arra kérem Önt, hogy a Képvise-
lőtestület döntéséről szíveskedjék tájékoz-
tatni a színjátszó kör tagjait is.

Jászapáti, 2010. június 29.
Tisztelettel:
Szabó Lajos polgármester”

Ajándékként a színköri tagok kap-
tak egy budapesti kirándulást: Közösen 
tekintettük meg a Nemzeti Színházban 
a János Vitéz-t. A sok ismert dal mellett 
kicsit idegenkedve fogadtuk a mű „ér-

dekesen modern” feldolgozását, főleg a 
harmadik színben: a mai kor földalattijá-
ban utazó tündér-utcalányokat…

Ugyancsak együtt néztük meg a jász-
árokszállási Görbe János Színkör: Nafta-
lin, és a Nagyabonyi Színkör: Kölcsönla-
kás című vendégelőadásait, és a Nemzeti 
Színházban az Úri Muri-t.

A Hegedűs utolsó jászapáti előadá-
sán, a záró jelenetben mindenkinek 
valóban könnyes volt a szeme, és nem-
csak amiatt, hogy el kellett hagynunk 
Anatevkát…

Ismét búcsúznunk kellett egy há-
zaspártól, két olyan szereplőnktől, akik 
a kezdetektől fogva a színkör oszlopos 
tagjai voltak. László Péter és felesége 
Ircsi, nyugdíjba mentek és elköltöztek 
Csopakra. A két utolsó vidéki előadást 
még vállalták, a közel 300 km-es távol-
ság ellenére is.

És mivel a Szabó házaspár sem foly-
tatta a további munkát a színkörben, 
Budai Böbe pedig külföldre ment dol-
gozni, ismét gondban voltunk a jövőt 
illetően…

Találtunk azonban egy új primadon-
nát Fodorné Nagy Judit személyében, és 
mint később kiderült egy kiváló „karak-
ter-színészt” Ábel Sándort.

A következő darab pedig az a My 
Fair Lady lett, amelyet 1956-ban mutat-
tak be G.B. Shaw: Pygmalion című víg-
játékából, a főszerepben Julie Andrews-
val és Rex Harrisonnal, és amely darab 
egyvégtében 2717 előadást élt meg. A 
filmváltozat – amelyben Eliza szerepét 
Audrey Hepburn alakította, természete-
sen Rex Harrison oldalán – nyolc Oscar-
díjat söpört be.

Közösen megtekintettük a díjnyertes 
filmet és rögtön gondban voltunk, hogy 
a sok helyszínváltozást hogyan láttassuk 
a színpadon? Végül az előadást három 
színre tagoltuk, így a szünetekben volt 
időnk a színpadot átalakítani: legördülő, 
vászonra festett hátterekkel.

Lázas izgalommal folytak a próbák, 
és amíg mi javában küszködtünk a szere-
pek megformálásával, Ábel Sándor már 
kívülről fújta a szöveget, és kiválóan for-
málta meg a félművelt, de öntudatosan 
okoskodó, ravasz csatornatisztítót.

Fodorné Nagy Juci pedig csodálatos 
énekével, és varázslatos átlényegülésével 
alakította a mosdatlan szájú virágárus-
lányból hercegnővé váló Eliza szerepét.

A sok szöveggel és énekkel járó 
Higgins professzor szerepét én vál-
laltam, Pickering ezredesként pedig 
Csőke József készült lázasan a bemu-
tatóra, amelyet az év végére tűztünk 
ki – mintegy karácsonyi ajándékként a 
város lakóinak.

Készen voltak a plakátok, elkezdtük 
árusítani a belépőjegyeket, amikor egy 
héttel a bemutató előtt Csőke Józsi bácsi 
kórházba került…

Sajnos az ott kapott fertőzés olyan 
súlyos következményekkel járt, hogy a 
lábát is amputálni kellett. Természetesen 
a bemutatót el kellett halasztani, sőt ke-
resnünk kellett egy másik Pickeringet.

Folytatjuk

Helytörténet

KuTYAKoZMETiKA
Bejelentkezés: 06-30/541-8943

ÁllAToRVoSi RENDElŐ
Heves, Szabadság út 14. sz. Nyitvatartás: H-P 17-19-ig
Tel.: 06-30/213-5858 E-mail: lfarkas.dr@upcmail.hu

Veszettség elleni oltás, védőoltás,
műtétek, microchipezés, kezeléshez 

szükséges gyógyszerek, ENAR ügyintézés!

CSECSEMŐ- ÉS GYERMEKGYÓGYÁSZATI
MAGÁNRENDELÉS JÁSZAPÁTIN!

Rendel: DR. MÁNYA KRiSTÓF
 főorvos, csecsemő- és gyermekgyógyász,
 neonatológus szakorvos
Rendelési ideje: szerda: 14:00-16:00 (páratlan heteken)
 péntek: 14:00-16:00 (minden héten)
Bejelentkezést: hétfőtől péntekig kérjük
 14:00-18:00 között.
Telefon: 06-70/612-5290

Jászapátin, a központban, az „Egészség Házban”.

 folytatás az 1. oldalról

A Jászapáti Színjátszó Kör története (8)

Anyakönyvi hírek
Születtek: Nagypál Dzsenifer 2017. 

12. 20.; Burai Krisztofer 2017. 12. 25.; 
Burai Alex Lorenzo 2017. 12. 30.; Ur-
bán Dávid 2018. 01. 03.; Farkas Ni-
kolett 2018. 01. 06.; Farkas Erzsébet 
Melissza 2018. 01. 09.; Rácz József 
2018. 01. 16.

Házasságkötés: Kirtyán Dezső-Bódi 
Melinda 2018.01.12.

Elhaláloztak: Bolyós József élt 62 

évet; Báthor Lászlóné Szabari Erzsébet 
élt 86 évet; Tajti Vincéné Budai Ilona 
élt 95 évet; Rácz Istvánné Nagy-Szabó 
Mária élt 62 évet; Nyitrai Jánosné Ko-
csis Róza Julianna élt 83évet; Szabari 
Mihályné Bolyós Borbála élt 92 évet; 
Nyágai Jánosné Bagi Mária, jásziványi 
lakos élt 80 évet; Bugyi Imre élt 87évet; 
Gulyás Árpád Antalné Demény Mária 
élt 64 évet; Gulyás Ferenc élt 75 évet; 
Kálmán Józsefné Császár Jusztina élt 
80 évet; Demény László élt 51 évet.

A magyar kultúra napja alkalmából 
Budapesten rendezett ünnepi hang-
versenyt a Magyar Kórusok, Zene-
karok és Népzenei Együttesek Szö-
vetsége (KÓTA), amelyen átadták a 
2004-ben alapított KÓTA-díjakat is.

Mecénás kategóriában Bukor 
Irénnek, a Jászapáti Városi Könyvtár 
és Művelődési Központ igazgatójának 
ítélték az első helyet. Bukor Irén előző 
munkahelyén a megyei módszertani 
központban, és jelenleg is közel húsz 
éve szervezi Jász-Nagykun-Szolnok 
megyében a térségi, országos népze-
nei minősítő hangversenyeket, ahol 
– a megyénkben működő közel 40 – 

népdalkör, népzenei együttes, egyéni 
szólista minősülhet. Szervezésében 
továbbképzésben is részesültek, me-
lyet Birinyi József népzenész, népze-
nekutató a KÓTA társelnöke, Kovács 
László népzenész, hangszerkészítő, 
népzene-oktató, a Népművészet Ifjú 
Mestere tartottak. Számos népdalkör, 
együttes és szólista Arany, Arany-
páva, Aranypáva Nagydíj birtokosa 
megyénkben, így a jászapáti Muskátli 
Népdalkör is, akik tavaly ünnepelték 
fennállásuk 40 éves évfordulóját.

Munkáját a díj átadása után is 
folytatja, hiszen április 14-én újabb 
minősítő hangversenynek ad otthont 
a Pájer Antal Művelődési Ház.

Bukor Irén kitüntetése
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Szakterületek: ingatlanjog, követeléskezelés, családjog, 
házassági vagyonjog, öröklési jog, gazdasági jog, 

társasági jog, szerződések, peres képviselet, cégképviselet.

Ügyfélfogadás telefonos egyeztetés szerint.
Telefon: 20/369-0366

Jászapáti, Városkert u. 1.
zsvecsesy@invitel.hu

Dr. Vecsésy Zsuzsanna
ügyvéd

HŐKAMERÁS ÉPüLET-
DIAGNoSZTIKA

Kátai istván
Telefon: +36-30/642-7366

e-mail: kataiistvan@invitel.hu

ENERGETIKAI
TANúSíTVÁNY

Kátai istván
energetikai tanúsító - szakértő

Telefon: +36-30/642-7366
E-mail: kataiistvan@invitel.hu

Akác, tölgy tűzifA
gurigázvA és hAsítvA. 

Nyitva: hétfő-péntek: 8-16 óráig, szombat 8-12 óráig.
5130 Jászapáti, Temető u. 4. Az árváltozás jogát fenntartjuk!

házhoz szállítás megoldott!

Érdeklődni, megrendelni a helyszínen és
a 06-30/9451-252-es telefonszámon lehet.

Megszokott áruválasztékkal várjuk kedves vásárlóinkat.

Do
m

in
ó

tüzép

régi pénzek, iratok, kötvények, obsitok
vásárlása: 06-30/9689-414.

friss szállítású lEngyEl
kAzán- és BArnAszén.

SZEMPONT OPTIKA-FOTO
Jászapáti, istván király út 3. tel.: 06-57/442-796 ny.: h-p: 8-12, 12.30-17-ig, szo: 8-12-ig 

Szépkártya
elfogadóhely

Urbánné Ádám Márta
látszerészmester

látásvizsgálAt csütörtökönként, szEmüvEgrEnDElés EsEtén ingyEnEs! 
Bejelentkezés telefonon vagy személyesen az üzletben.

Akció ideje: február 1. - március 31-ig.

hoya prémium 
tükröződéscsökkentő réteg 
kedvezményes áron.

Kül- és beltéri diszperziós festékek, zománcok, lazúrok, 
stukkók, álmennyezet, ragasztók, festőszerszámok, 

segédanyagok. Barkács- és kéziszerszámok, 
munkaruházat, szivattyúk, locsolástechnikai eszközök, 

műtrágya, kiskerti vegyszer. Tapéták forgalmazása.

Jászapátin, a Posta mellett.

HÁZTARTÁSi EDÉNYEK!ÚJ! ÚJ!

Budai Lóránt, a Jobbik jászsági or-
szággyűlési képviselő jelöltje sajtótá-
jékoztatót tartott január 26-án, a párt 
helyi irodájában az „Orbán kvótával” 
kapcsolatosan. A eseményen a közös-
ségi oldalán nyílt levélben már feltett 
kérdéseit ismételte meg és tette fel 
Pócs János kormánypárti országgyű-
lési képviselőnek címezve.

munkatársunktól

Budai Lóránt és a Jobbik szerint a 
kormány migráns ügyben becsapta az 
embereket, mivel kommunikációjuk és 
programjuk ellenére teljesítette a mig-
ráns kvótát. A kormány három éven ke-
resztül titokban 2300 bevándorlót tele-
pített az országba. Az Orbán-kormány 
több tízmilliárd forint értékben folyta-
tott harcot kampányai során a migráció 
ellen – kezdte sajtótájékoztatóját Budai 
Lóránt.

A letelepedési kötvényeknek kö-
szönhetően további 20 ezer bevándorló 
érkezett az országunkba. Az is napvi-
lágot látott, hogy nem csak itt vannak 
ezek az emberek, hanem lakhatási tá-
mogatást is kapnak. Sőt! A magyar Eu-
rópai Uniós képviselők megszavaztak 
egy olyan törvényt, melynek kö-
szönhetően az állam segíti ezeket 
az embereket, a velük foglalkozó 
szervezeteket – állította a térség 
Jobbikos országgyűlési képvise-
lő-jelöltje.

Véleménye szerint a Brüsszel 
elleni harc nem más, mint poli-
tikai marketingfogás, és éppen 
ezért a nyilvánosság erejét ki-
használva a térség országgyűlési 
képviselőjének is föltette kérdése-
it, lehazugozva a megkérdezettet: 
Tudomása van-e arról ország-
gyűlési képviselő úrnak, hogy az 
elmúlt időszakban a Jászság terü-

letére hány, és milyen országból érkező 
bevándorló érkezett? Kell-e félnünk a 
bevándorlással együtt járó terrorizmus-
tól választókerületünkben?

A sajtótájékoztató végén kérdésekre 
válaszolva elhangzott: ezt a kampányt, a 
Jobbik, az ország mind a 106 választó-
körzetben elindította, ezeket a kérdése-
ket mindenütt felteszi.

Nyílt kérdések a képviselőhöz

Bemutatták a Fidesz-KDNP jelöltje-
it a párt szolnoki irodájában. Jász-
Nagykun-Szolnok megyében négy 
fideszes országgyűlési képviselő-je-
lölt indul, közülük ketten először 
mérettetnek meg. 

Szalai Ferenc a Magyar Polgári 
Szövetség szolnoki elnöke köszöntötte 
a képviselőket, majd megköszönte az 
elmúlt évek munkáját.

Az idei választáson új jelöltnek 
számít Kállai Mária megyei kormány-
megbízott, aki dr. Bene Ildikó helyett 
indul. A hármas körzetben Kovács 
Sándor a megyei közgyűlés jelenlegi 
elnöke startolt, ő Fazekas Sándor kép-
viselői munkáját vinné tovább. 

Aktuális pozíciójáért indul Boldog 
István Kunszentmárton képviselője 
és Pócs János a Jászság országgyűlési 
képviselője. Szalai Ferenc kiemelte, 
hogy a Jászság ereje országos szinten 
is mérhető, hiszen töretlenül fejlődik 
és erősödik.  
„Aki ha kell 
tűzzel, vas-
sal, de harcol 
azért, hogy ez 
a térség fel-
emelkedjen.” 
– ezekkel a 
szavakkal jel-
lemezte Pócs 
János képvi-
selőt a Fidesz 

Magyar Polgári Szövetség szolnoki 
elnöke. 

Pócs János elmondta, hogy még 
koránt sem értek az út végére, félúton 
pedig nem lehet megállni. Ezért kér-
nék mindenki támogatását, hogy a 
kormánnyal, a megyével együtt tovább 
tudjanak lépni a megkezdett úton.

Megyei jelölteket mutattak be
Pócs János a Jászság országgyűlési 
képviselője kedden délelőtt reagált 
Budai Lóránt jobbikos országgyűlési 
képviselő-jelölt kérdéssorára, melyet 
a párt pénteki sajtótájékoztatóján 
nyíltlevél formájában tett fel a parla-
ment helyi képviselőjének.

Szabó Lilla

Budai Lóránt múlt heti sajtótájé-
koztatójában fogalmazta meg, hogy az 
Orbán-kormány a bevándorló ellenes 
politikája ellenére teljesítette a migráns 
kvótát, így mintegy 2300 bevándorlót 
telepített az országba. Pócs János a jász-
berényiek és a jászságiakra való tekin-
tettel reagált a vádakra, melyben kifej-
tette, hogy eddig sem és a jövőben sem 
támogatja a betelepítést.

– Ígérem, hogy amíg én vagyok 
az országgyűlési képviselő, egyetlen 
egy bevándorló vagy migráns sem fog 
érkezni Jászberénybe és a Jászságba – 
fogalmazott, majd azzal folytatta, hogy 
nyíltlevelet nem neki, hanem a jobbik 
elnökének Vona Gábornak kellene 
írni. A képviselő szerint ebben a levél-
ben kell megfogalmazni azt is, 
hogyha a párt valóban migráns 
ellenes, akkor miért nem támo-
gatták a kötelező betelepülést 
megakadályozó alkotmánymó-
dosítást? 

Valamint fel kellene tenni 
többek között azt a kérdést is, 
hogy a párt elnöke a magyar vá-
lasztók helyett miért bízik jobban 
az iráni forradalmi gárdában? A 
magyar „Isten engem úgy segél-
jen” helyett pedig miért esküszik 
török nyelven Allahra a muszli-
mok rendezvényén? 

Ugyan a választ már tudjuk 

– mondta Pócs János – hiszen a job-
bik pénzért és hatalomért mindenre 
képes. Ennek szomorú példája a nyílt-
levél, melyben szintén a pénz dominál, 
az ország biztonságát figyelmen kívül 
hagyva. Ezt követően kifejtette, hogy a 
kormány migránsellenes programjával 
több százezer bevándorló letelepedését 
akadályozta meg. Azokban az orszá-
gokban, ahol elmaradtak a biztonsági 
intézkedések, nőtt a terrorcselekmé-
nyek száma is. 

– Azt szeretném javasolni, hogy 
bárki, aki sokallja a bevándorlás elleni 
küzdelemre fordított összegeket, men-
jen el azokba az országokba, ahol nem 
tudták a migráns áradatot megállítani. 
Menjenek oda azoknak az embereknek 
a hozzátartozóihoz, akik odavesztek 
egy-egy terrorcselekményben – részle-
tezte Pócs János.

Végül elhangzott a sajtótájékozta-
tón, hogy ha valamire nem kár költeni, 
az Magyarország keresztény hitének, 
hagyományainak védelme, ami az em-
berekről és a gyermekeinkről szól. Ha 
ezeket az elveket képviseli a Jobbik, ak-
kor támogassa a Stop Soros programot.

A biztonságra nem kár költeni
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A díjátadó előtt hallhattuk Pataky 
Vidor atya életútját, aki 1956-os pappá 
szentelése után bejárta fél Magyaror-
szágot. A parókiákon hol kevesebb, hol 
több időt töltött el, de mindenhol hűen 
szolgálta a Jóistent, és nagy szeretettel, 
türelemmel fogadta a híveket. Jászapá-
ti Városi Önkormányzat Pájer Antal 
díjjal ismerte el munkásságát és a vá-
ros kulturális, közösségi élet területén 
végzett kimagasló teljesítményét. Az 
elismerést Farkas Ferenc adta át, majd 
Vidor atya szólt a megjelentekhez.

Elmondása szerint már-már za-
varba ejtően sok dicséretet kapott, és 
pályája során valahányszor díjjal jutal-
mazták, nem érezte többnek tőlük ma-
gát. Az elismerés természetesen me-
legséggel töltötte el szívét és hálás volt 
minden köszöntésért. Van egy köz-
mondás, miszerint papnak lenni szép, 
de nehéz. Ezt javította ki egyszer egy 
paptestvére úgy, hogy papnak lenni 
nehéz, de szép. „Így már teljesen más a 
kicsengése, ugye?” – tette hozzá Vidor 

atya, aki szintén vallja, hogy a nehéz-
ségek ellenére szép hivatás a papság. 
Elmondása szerint az Isteni gondvi-
selésnek köszönheti, hogy megannyi 
településen és városban megfordult, és 
megannyi tapasztalatra, tudásra, lelki 
gazdagságra tett szert. „Nagy élmény 
volt számomra, amikor első helyemen, 
Máriapócs-Pócspetriben esketéskor a 
Szűz Anya képe alá vezettem a meny-
asszonyt és a vőlegényt, ahol mindhár-
man megcsókoltuk  a Mária könnyei-
vel átitatott kendőt… Az igen vallásos 
Erdőtelken pedig még Törőcsik Mari 
öccsét is tanítottam hittanra.” – emlé-
kezett vissza legkedvesebb élményeire. 
Szólt a nehéz évekről Ózdon, majd 
a nyolc legboldogabb évről, melyet 
édesanyjával tölthetett Nagykörűn. A 
legtöbb ideig, 22 évig volt plébános 
Jászladányban, majd nyugdíjazása 
után szülővárosába, Jászapátiba kérte 
elhelyezését, ahol ma is jó egészségben 
tölti mindennapjait. 

A díjátadó zárásaként Pájer Antal 
Új évre című versét szavalta el Kökény 

Gábor, melyben így fohászkodott a 
papköltő Istenhez: „Pénz, anyag lett 
most a bálvány, hitetlenség a divat ná-
lunk. Vérben, fagyban térdig járván 
szennyes oltár mellett állunk. S bál-
vány isten nem ad esőt, nála nincsen 
kenyér, s búza. Adja Isten, a jövendőt 
szentséges hit koszorúzza!”

A díjazott tiszteletére rendezett 
állófogadás előtt az Opera Singer 
Quartet művészei szólaltatták meg 
műfajuk gyöngyszemeit. Felcsendült 
Mozart: Don Giovanni operájából 
Don Giovanni és Zerlina duója és 
Bizet: Carmen című operájából há-
rom részlet. Hallhattuk többek között 
az A csitári hegyek alatt című dalt, 
részletet a Csárdás királynőből, va-
lamint Agustin Lara: Granada című 
szerzeményét. A nagyszerű előadást 
a jelenlévők vastapssal hálálták meg, 
majd a templomi kórussal közösen 
a Szózattal ért véget a színpadi mű-
sor. Az este gratulációkkal és baráti 
beszélgetésekkel folytatódott a fehér 
asztal mellett.

Hitélet

Pájer Antal Művelődési Ház
február 2-án 17 óra .......Junior Cirkusz előadása
február 3-án 17 óra .......Ötórai tea - Zenés, táncos nosztalgia est 
 batyus bál jelleggel a „Kultúrházak éjjel-nappal” 
 országos programsorozat keretében
február 9-én ...................Jászapáti Általános és Alapfokú Művészeti Iskola farsangja
február 10-én 16 óra ....Lakossági fórum
február 16-án 19 óra ....Maud és Harold zenés vígjáték 
 a Körúti Színház előadásában
február 14-én 17 óra ....Ismeretterjesztő előadássorozat februári témája: 
 Veteményezés a kiskertben. 
 Előadó: Túri Tibor kertészmérnök
február 20-án 12 óra  ...Zenebérletes előadás
március 1-én 18 óra ......Lakossági fórum
március 8-án 17 óra......Nőnapi ünnepség a Jászapáti Önkormányzata szervezésében
március 10-én 14 óra ...Tehetség roadshow – 
 a Nemzeti Tehetség Program keretében
Rendszeres foglalkozások a Pájer Antal Művelődési Házban:
Tanoda program ............................................................ (hétköznap 13-16 óráig)
Városi Vegyeskar .................................................................................(hétfőnként)
Színjátszó kör ......................................................................................... (vasárnap)

Rendszeres foglalkozások a művészetek házában 
Dúdoló .............................................................................. (hétfőnként 9.00-10.00)
Baba-mama klub .................................................. (csütörtökönként 9.00-11.00)
Óvodások tornája ........................................... (hétfő, kedd, szerda 10.00-11.00) 
Hölgyek tornája ......................................................................(kedd: 18.30-19.30)
Ifjúsági néptánc próba .....................................(szerdánként 18.00-20.00 óráig)
Hölgytorna ........................................................ (kedd és csütörtök: 18.30-19.30)
Pántlika Néptánccsoport ................................... (hétfő, csütörtök 16.00-18.00)
Gyermek néptánccsoport ............... (szerda 16.00-17.30, péntek 15.00-16.30)
Hétszínvirág Táncegyüttes ...........................(szombat: 15-18, vasárnap: 9-12)
Hagyományőrző Néptánccsoport....................................... (hétfő 18.30-21.30)
Általános AMI társas tánc foglalkozása ..........................(keddenként: 11-15)

5130 Jászapáti, Gyöngyvirág út 22.
Tel.: 06-57/440-353 www.tolgyesstrand.hu

Pihenni, kikapcsolódni szeretnél?
Egész évben vár a Tölgyes Gyógyfürdő!

Úszómedence, gyógyvíz, infrakabin, gyógykezelések és
szezonális programok!

 folytatás az 1. oldalról

Papnak lenni nehéz, de szép! 

Jászberény, Nagykátai út 1. Tel.: 57/415-242   |   Jászapáti, István Király út 49. Tel.: 57/441-003

www.tebatuzep.hu

Áraink az Áfát tartalmazzák!

AZ uTolSÓ TÉli HÓNAPBAN iS GoNDolJoN 
A TüZElŐRE.
Lengyel lángborsó szén PG Silesia ......... 6.700 Ft/q
Lengyel diószén  .................................. 6.300 Ft/q 
Német Brikett Union Kötegelt .............. 8.000 Ft/q 
Cseh barna kockaszén .......................... 5.000 Ft/q
Dúsított daraszén ................................ 4.650 Ft/q
Ömlesztett tűzifa hasogatott ............... 3.500 Ft/q
Ömlesztett Akác tűzifa hasogatott ........ 4.000 Ft/q
Kalodás tűzifa hasogatott .......... 42.500 Ft/kaloda
Dobozos Fabrikett /10kg/doboz/ .......780 Ft/doboz

Lignit .................1.400 Ft/q

Szenek és tűzifa széles választékban 
telepi készletről friss szállítással:

Gépi 
rakodás 

biztosított, 
szállítás 

megoldott.

Kandallók és 
kályhák, 

füstcsövek, 
koromtalanítók 
és alágyújtósok.

85 év a földi létben, ebből 62 esztendő 
papi szolgálatban, számos kápláni és 
plébános feladat egész Kelet-Magyar-
országon, a lelkek számát pedig, aki-
ken segített, akiknek az üdvéért tett, 
nem is tudjuk megmondani. Bár egy 
ember élete jóval túlmutat a számo-
kon és tényeken – főként, ha szellem-
mel, lélekkel, hittel van dolga – azért 
ezek az adatok mégiscsak beszélnek 
Pataky Vidor atya egyenesen ívelő, 
szerteágazó, áldott pályájáról. A Ma-
gyar Kultúra Napján átvett Pájer An-
tal díjjal kapcsolatban beszélgettünk 
életútjáról, tapasztalatairól, istenhit-
ről, gondviselésről. 

taczman

Mit jelentenek a jászapáti gyöke-
rek?

- Édesapám a telekkönyv vezetője 
volt, korán elhunyt. Édesanyámra, aki 
pesti lány volt, maradt a há-
rom fiúgyermek nevelése. Em-
lékszem, hogy mindig ezen az 
utcán (Ady Endre utca), ahol 
most beszélgetünk, szaladtam 
végig a templomba. Az ma-
radt meg élesen az emlékeze-
temben, amikor bejöttek az 
oroszok az országba, felzúgtak 
a szirénák a településen, min-
denkinek mennie kellett az 
óvóhelyre. A kéttornyú temp-
lomot használták tájékozódá-
si pontként. Liberátoroknak 
hívtuk az oroszokat, arra 
emlékszem, hogy mikor gye-
rekek voltunk, megkínáltak 
szalámival. 18 éves koromig 
éltem Jászapátin, szép emlékek 
kötnek a gimnáziumhoz, ahol 
olyan magas szintű volt az ok-
tatás, hogy akadémikusok is 
kerültek ki közülünk. 

Az egyházüldözés köze-
pette milyen kilátásai voltak 
egy fiatal kispapnak?

- Amikor jelentkeztem a szeminá-
riumba, úgy akartak lebeszélni, hogy 
ugyan már, gondolkodjak racionálisan, 
húsz év múlva úgysem lesz egy pap 
sem. De én tántoríthatatlan voltam, azt 
válaszoltam, hogy nem baj, legalább 
addig az leszek. Az egyházüldözés elle-
nére, a kommunista diktatúra kiépíté-
sének kezdetén majd’ hetvenen voltunk 

az egri szemináriumban kispapok. Ma, 
ha hét van, már jónak számít, pedig 
nincs egyházüldözés. 

Rengeteg tapasztalattal, tudással 
gyarapodhatott a fiatal atya diszpo-
zíciói kapcsán. Néhányat megoszt az 
olvasókkal?

- Máriapócs-Pócspetriben kezdtem 
papi pályám. Nehézségek és örömök is 
értek bőven: itt tanultam meg gyóntatni, 
viszont nagyon nehéz volt a hazautazás 
nagy ritkán Jászapátiba, nem volt busz, 
sem villany és Szabolcs-Szatmár-Bereg 
megye mindig is idegen volt. Erdőtel-
ken olyan hitélet folyt, mintha nem is az 
’56-os forradalom utáni megtorlás éveit 
éltük volna. Hevesen dolgoztam együtt 
legkedvesebb főnökömmel, Demeter 
István jászapáti származású festővel és 
irodalmárral. Őt mostanában kezdik 
felfedezni. Jászberényben a Szentkúti 
plébánián folytattam papi tevékenysé-
gem, ez azért is volt jó, mert akkoriban 

oda járt az értelmiség. Törökszentmik-
lóson szembesültem igazán a békepap 
mozgalommal. Világossá vált számom-
ra, hogy elhelyezéseinkbe a rendőrség 
és az Állami Egyházügyi Hivatal is 
beleszól. Ózdon egy évtizedig voltam 
káplán. Akkoriban jól ment a gyár, sok 
hívő megfordult azon a plébánián az ér-
telmiségtől kezdve a gyári munkásokig. 

A nyolc év Nagykörűn plébánosként 
mindig közel fog állni a szívemhez, hi-
szen ott édesanyám is velem volt. Ha-
talmas gyümölcsöse volt a plébániának, 
beletanultam a bortermesztés és a pá-
linkafőzés rejtelmeibe. 

Hogy vezetett az útja vissza a Jász-
ságba?

- Jászladányba kerültem, ahol 21 
évig szolgáltam plébánosként. Első pré-
dikációmat úgy kezdtem: „Örömmel 
jöttem ide, mindent hoztam, csak egy 
valakit nem.” Ekkor már nem élt édes-
anyám. Hatalmas renoválásba kezd-
tünk, rendbe kellett hozni a templomot, 
a plébániát és környékét. A templomot 
körülvevő lélegzősáv például az én ötle-
tem volt. Jászladányba még a mai napig 
visszajárok és hozzám is jönnek egykori 
híveim. Mikor dr. Ternyák Csaba érsek 
atya nyugdíjazott, sokat tanakodtam, 
hova menjek. Végül a szívem hazahúzó 
hangját nem tudtam elhallgattatni, úgy 

véltem, jó lesz nekem a Jászság, 
a szülőföld, a szülőváros. 

Ki a példaképe? Beszélge-
tésünk alatt már kétszer emlí-
tette Bosco Szent János nevét. 

- Szent Rita tiszteletét, akit 
csodatevő szentnek tartunk, 
édesanyámtól örököltem. Tőle 
hallottam a jezsuita novícius 
Kaszap István életéről is. Az 
ő boldoggá avatása még várat 
magára. Édesanyámhoz na-
gyon közel álltam és természe-
tesen a két öcsémet sorolnám 
még ide. Hálás vagyok azért, 
hogy 3-4 papi hivatás születé-
sében én is motiváló erő lehet-
tem példaadással, felkarolással. 

Mi a papi jelmondata?
- A Római levélből válasz-

tottam: „Az Istent szeretőknek 
minden a javukra válik.” Mikor 
papi életem során nehézségek 
adódtak – és abból volt bőven 
–, a jó Isten mindig mellettem 
volt. A szenvedés is a javunkra 

válik. A primíciámra (első szentmise) 
az Állami Egyházügyi Hivatal például 
leállítatta a szentképek nyomtatását, a 
plébánosom mégis megoldotta, hogy 
tudjunk adni mindenkinek. Egy egy-
szerű bélyegzőt használtunk. Sosem ér-
dekelt a pompa, a doktorátus megszer-
zése, az előremenetel. Ha választhatnék, 
újra pap lennék.

Az Istent szeretőknek minden
a javukra válik
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Ha farsang,
akkor

fánk
Bevont kakaós fánk 80 g .................129 Ft
Vaniliás fánk 80 g ................................129 Ft
lekváros fánk 80 g .............................129 Ft
Áfonyás fánk, sziv forma ................139 Ft
Donats fánkok 58 g ............................149 Ft
     - eper ízű bevonóval
     - csokoládé ízű bevonóval

Új termékünk! (hosszú érésű kovásszal készül)

Tiszatáji kenyér 1000 g ............269 Ft
Alföldi kenyér 1000 g ..............269 Ft

Akciós termékek 
Fitt kocka 80 g ........................................59 Ft
Chokifli 80 g .............................................89 Ft
Félbarna kenyér 500 g ..................... 129 Ft

A népi hiedelem szerint ha gyertya-
szentelő napján kijön a medve az od-
vából és meglátja az árnyékát, akkor 
visszabújik, mert hosszú lesz a tél. 
Amennyiben a nap sugarait esőfelhők 
takarják, már nem alszik tovább, hi-
szen jön a tavasz. A jóslatnak mintegy 
másfélszáz óvodás járt utána február 
2-án az állatkerti medvelesen.

szabó

A Jászberényi Állat- és Növénykert-
ben már többéves hagyománya van, 
hogy a város óvodásai kifigyelik, vajon 
ki jön-e a medve a barlangjából? A ki-
csik nem bízták a véletlenre a dolgot, 
dallal, valamint finom csemegékkel 
csalogatták ki a mackókat. 

Benkéné Zsótér Erika, a Fürkész 
Óvoda tagóvoda vezetője elmondta, 
hogy az állatkerti látogatásra játékos 

ismeretterjesztéssel készítették fel az 
ovisokat, illetve a tavaszjóslás lényegét 
is közösen beszélték meg. A medveles 
utáni héten pedig medve hetet tartanak 
a természetvédelem jegyében.

– Az állatkert rendszeresen várja a 
gyermekeket különböző programok-
ra, ilyen a február másodikai medveles 
is, ami a népi időjósláshoz köthető. A 
látogatás során az óvodások megis-
merkednek a medvék élőhelyével, táp-
lálékukkal és saját tapasztalataik által 
sajátítják el a környezetismeretet – erről 
már Fercsik Péter az állatkert igazgatója 
informálta lapunkat.

Míg Maci és Helmut a két medve 
halat, gyümölcsöket, kukacokat falatoz-
tak, az eső is eleredt, így a jóslatuk szerint 
már nem kell cudar télre ébrednünk. Az 
ovisokat ugyan egyáltalán nem zavarta a 
szomorkás idő, hiszen a program zárása-
ként még pingvin sétára is sor került.

Időjós barlanglakók
Jászapáti felnőtt labdarúgó csa-
pata a megyei III. osztály harma-
dik helyén tölti a téli szünidőt, így 
nyugodt körülmények között kezd-
hették meg a felkészülést a tavaszi 
pontvadászatra.

Ács Tibor

Mint azt Tajti József edző elmond-
ta, január 19-én, pénteken kezdték 
meg az alapozást a 2017/18-as baj-
noki idény második felére. Azóta heti 
két alkalommal találkoznak a futball-
pályán, a hétvégi napok valamelyiké-
re pedig edzőmeccseket iktattak be. A 
kedvezőtlen időjárás miatt egyelőre 
csak a szomszéd település, azaz Jász-
szentandrás megyei II. osztályban 
szereplő futballcsapatát tudták ven-
dégül látni. A mérkőzést a hóval borí-
tott edzőpályán játszották, ami végül 
is vendégsikerrel végződött. Ennek 
azonban nincs jelentősége, hiszen a 
felkészülési mérkőzések a csapat mi-
nél jobb összekovácsolásáról szólnak. 
Ehhez kapcsolódóan arról is, hogy 
minden kerettag játéklehetőséget 
kapjon. Február első hétvégéjén is be 
volt iktatva egy edzőmeccs Jászkisér 
megyei I. osztályban szereplő együt-
tese ellen, ám a szakadó hó keresztbe 

húzta a csapatok szándékát, így a hó-
nap második hétvégéjét szemelték ki 
újabb időpontként.  

A téli pihenő némiképp arról is 
szól, hogy egy-egy alakulat új futbal-
listát is igazolhat soraiba, természete-
sen az ide vonatkozó szabályokat fi-
gyelembe véve. Azaz csak akkor jöhet 
létre a megállapodás, ha a volt klub is 
hozzájárulását adja a játékos távozásá-
hoz. Tajti Józseftől azt is megtudtuk, 
hogy ők is megpróbálnak élni a lehető-
séggel. Tervezik Voják Péter „hazaho-
zását” Hevesről, valamint Budai Imre 
Jászdózsáról való átigazolását is. Hogy 
mindez sikerül-e, nemsokára kiderül. 
Természetesen a felnőttek mellett az 

utánpótlás is elkezdte a felkészülést a 
bajnoki idényre. Az ifjúsági csapat a 
felnőttekkel játszik majd edzőmeccset 
a hónap végén. 

Mivel Jászapáti labdarúgócsapata 
egyre javuló játékkal a dobogón végzett 
a félidőben, ezt meg is szeretnék őrizni. 

– Nem vagyunk „elszállva” attól, 
hogy a dobogón teleltünk. Továbbra 
is becsülettel készülünk minden mér-
kőzésre, hogy ez mire lesz elég, majd 
elválik. Ha a bajnoki idény végén is az 
első háromban leszünk, elégedettek 
lehetünk. Ha ez a feljutással is páro-
sulna, az meg csodálatos produktum 
lenne számunkra – mondta el beszél-
getésünk végén Tajti József.

Dobogón a futballisták

Urbán Ferenc, gyógytestnevelő vezeté-
sével csoportos gyógyúszás indul Jász-
apátin első körben a harmadik, negye-
dik, ötödik osztályos tanulók részére, 
akik gerinc vagy mellkas deformitás-
sal, illetve túlsúllyal küzdenek.

 
A csoportos gyógyúszás 18 éves kor 

alatti gyermekek részére társadalombiz-
tosítási támogatással igénybe vehető el-
látás, ezért térítésmentes. A gyógyúszás 
lehetőséget biztosít arra, hogy szakem-
ber irányításával az egészségmegőrzés 
és gyógyulás mellett az úszás személyi-
ségformáló hatásaiban (erő, céltudatos-
ság, ügyesség, kitartás, bátorság, stb.) 
is részesüljön a gyermek! Jászapátin a 
Tölgyes Strandfürdőben lesz lehetősé-
ge a 18 éves kor alatti gyermekeknek 
csoportos gyógyúszáson részt venni. 
Az órákat tervszerű tematika szerint, 
speciális eszközökkel, szakképzett ok-
tató tartja. A foglalkozás hetente 2x45 
percet vesz igénybe 26 héten keresztül. 

A gyógyúszás segít megelőzni a kü-
lönböző betegségek kialakulását és a már 
meglévő betegségek gyógyulását ered-
ményezi. Korrigálja a gerinc és a mellkas 
különböző deformitásait, javítja a tartási 
rendellenességeket. A kezeletlen defor-
mitások felnőttkorban fokozódó pana-
szokat okoznak. Kedvezően befolyásolja 
a keringési- és légzőrendszert, kíméletes 
fizikai megterhelés mellett segíti a súly-
csökkenést, az izmok erősödését, javítja 
az erőnlétet, továbbá jó hatással van az 
idegrendszerre és a szervezet védekező 
képességére. A gyermekeket és termé-
szetesen a szülőket motiválni is próbál-
ják az ötletgazdák, így az a család, ame-
lyikben a gyermek minden alkalommal 
részt vesz a csoportos gyógyúszáson, 
jutalomban részesül. 

A későbbiekben minden 18 év alat-
tinak lehetőséget szeretnének biztosí-
tani a csoportos gyógyúszásban való 
részvételre, amennyiben azt szakor-
vosi vélemény indokolja. A csoportos 
gyógyúszás igénybevételéhez szakor-
vosi javaslat szükséges, ezért keresse 
háziorvosát!

Csoportos 
gyógyúszás 

városunkban
Február első hétvégéjén, február 
2-4-ig a Kultúrházak éjjel-nappal 
keretében a művelődési házak és a 
kultúrházak kerültek a figyelem kö-
zéppontjába. A több mint tíz éves 
múltra visszatekintő országos ren-
dezvénysorozat során több száz intéz-
mény programjai várták a látogatókat 
országszerte, ráirányítva a figyelmet 
a helyben lévő kulturális értékekre és 
a művelődési intézmények helyi tár-
sadalomban betöltött közösségépítő 
munkájára. Jászapátin zenés-táncos 
nosztalgiaesten adózhattak a farsang 
örömeinek a mulatni vágyók. 

t. m.

2018-ban Helyben van a sokszínű-
ség! szlogennel indította útjára a ren-
dezvényt a Magyar Népművelők Egye-
sülete. Jászapáti másodszor vett részt 
a programsorozatban, ezúttal Ötórai 

tea címmel nosztalgiaestet szerveztek 
a Pájer Antal Művelődési Házban feb-
ruár 3-án, szombaton. A batyus bálnak 
meghirdetett rendezvényen közel fél-
százan jelentek meg, főleg az 50-60-70 
éves korosztályból. A batyus bál jelleget 
a jelenlévők szorgalmazták, és erre nyi-
tott volt a művelődési ház is. Céljuk volt 
megmutatni, hogy városumkban is sok 
szellemi muníció, kreativitás, közösségi 
szellem és életöröm van.  Varga Judit 
énekes és a Szalai György - Vigh Zoltán 
zenészpáros gondoskodott a talpaláva-
lóról, a fergeteges hangulatról, mókáról, 
kacagásról. 

A szervezők a helyi kulturális érté-
kek megőrzésére és közvetítésére ösztö-
nözték a programban részt vevő intéz-
ményeket, mondván, a kistelepülések 
kulturális élete is legalább ugyanolyan 
értékes, mint a nagyvárosoké. „Ez a 
szívemnek legkedvesebb, mert valóban 
nagyon családias a hangulat, meglepe-

tésszerű az a szeretet, amivel találko-
zunk, és az, hogy az emberek egymással 
felveszik a kapcsolatot. Olyan gasztro-
nómiai és kulináris ajánlat van minden 
szinten, hogy én azt érzem, hogy a helyi 
lakosok egy összetartó közösség, akik 
időről időre randevút adnak egymás-
nak nem csak ezeken a kiemelt ren-
dezvényeken” – világított rá Novák Pé-
ter, az esemény védnöke. Országszerte 
sokféle esemény várta az érdeklődőket: 
többek között retró táncház Nyíregyhá-
zán, gasztromustra Hidasnémetiben, 
farsangi zsibongó Hajdúszoboszlón, 
mókázós-ottalvós buli Balatonkenesén 
és kínai táncelőadás Százhalombattán.

Helyben van a sokszínűség


